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FECHA IMpRESIoNt 24/6,2021

Ejercicio:

No. CUR:

Monto:

IVA:

2021 Entidad: 086-9999-0000

Tipo Registro: DEV

228,95

0,72

UNIVERSIDAD DE LAS ARTES - PLANTA CENTRAL

68

Sub Total:

Retenciones IVA:

fleducción Presupuestaria:

229,67

0,50

0,17

Tota! Liquido Pagar: 229,00

Estado: APROBADO Descripciónr

Cuenta Monetaria No.: 2100081918

ADMINISTRATIVO.- ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.-

F#001-002-000008069, 00r402-000008070 PARA EL PAGO POR LA

EMISION DE PASAJES AEREOS ( CONSUMO MES DE FEBRERO)

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE

SI SI SI

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuénte F. Confimado Monto Confirmado monto Rechazado
't110204

't1't0204

1

1

RECURSOS FISCALES

RECURSOS FISGALES

26n2t2021

26n2t202'l

0,22

22A,78

0.00

0,00

Sub - Total 229,00 0,00

Total Deducclones:

Monto IVA:

Total Retenclones MA:

Total Líqu¡do Comprobante:

0,00

0,00

0,00

222,95

Conf¡r.

Prove

Fecha

Confir.

No. Serie

Comp. de

Venta del
Est.

No.

Comprobant

No.

Autor¡zac¡ón

Monto

Comprobant
Fecha

Comprobant RUC Benef¡ciario Nombré Beneficiario

No. Serie

Comp. de

Venta

Punto

001 000008069 4200120010020 222,9517t02t2021 1792318742001 ANDINOPARADISE TRAVEL

CIA. LTDA.

002

Retenciones
0,00NO SUJETO RETENCION IR

0,00IVA 0% - Adqu¡sic¡ones locales de servic¡os IVA cero
II

Fecha

Comprobant RUC Benefic¡ario Nombre Beneficiario

No. Serie

Comp. de

Venta

Punto

No. Serl6

Comp. do

Venta del
E!t.

No.

Comprobant

No.

Autorización

Monto

ComDrobant

Confir.
Prové

Fecha

Confir.

17t0212021 179231A742001 ANDINOPARAOISE TRAVEL

CIA. LTDA.

002 001 000008070 42001 2001 0020 6,00

Retenciones

üs8 1

ryt
Ministerio & Finanzas

del Ecuador .
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FECHA rMpRESroN: 24/6/2021

IRETENCTON 
2% rR SEVTCTOS 0,17

0,50

UNIVERSIDAD DE LAS ARTES - PLANTA CENTRAL

Total Líqu¡do Comprobante:

229,00

2021

68

Entidad: 086-9999-0000

Tipo Registro: DEV

228,95

0,72

Eiercicio:

No. CUR:

Monto:

IVA:

Sub Total:

Retenciones IVA:

Eleducción Presupuestaria:

229,67

0,50

0,17

ADM INISTRATIVO.- ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.-
F#001402-000008069, 001{02400008070 PARA EL PAGO POR LA

EMISION DE PASAJES AEREOS ( CONSUMO MES DE FEBRERO)Estado: APROBADO Descripción

Cuenta Monetaria No.: 2100081918

Total Deducclone.:
ilonto IVA:

Total Retoncionos IVA:

o,17

0,72

0,50

5,05

Deducciones Sin Factura
Código Nombre Monto

Monto Líquido: 229,00

& Ministerio de Finanzas
del Etl¡ador w

Total Líquido Pagar:



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

lnstitucion:

U. E¡ecutora:

Un¡d. Desc:

086 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

9999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES - PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaborac¡ón

025 02 2021

No. CUR No. Orig¡nal

68 67

rptComprobanteGastos.rdlc

No. Expediente

1792318742001 ANDIl{OPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.

DEVENGADO OTROS GASTOS

GASTOS 0

RPA RTO

Banco:

Comprobante

Benefic¡ario:

Clase de
Reg¡stro:

Clase de
Gasto:

Cuenta
monetaria:

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest OESCRIPCION MONTO

01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al lnterior 228.95

228.95

o.72

229.67

0.50

0.17

229.00

TOTAL PRESUPUESTARIO

tvA

SUB . TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDt'CCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON DOSCIENTOS VEINTINUEVE DOLARES

DESGRIPCION: AOMINISTRATIVO.. ANOINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.- F#OO1.O02.000008069, OO1.OO2-OOOOOsOTO PARA EL PAGO POR LA
EMISION DE PASAJES AEREOS ( CONSUMO MES DE FEBRERO)

ffi
ESTADO REG!STRADO APROBADO:

APROBADO

FECHA:

25t0212021

0002

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.

DE COMPRA DE 34

Reporte

Numero Operación



Clase Documento No.Tipo Documento Respaldo

SOLICITUO OE COTPRA O DE
SERVtCtOS

uA -sAD-CAF-DA -2021 -23 -itCOMPROBANTES ADIIINISTRATIVOS DE GASTOS

086 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

9999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES. PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboración

025 02 2021

No. CUR No. Original

68 67

No. Expediente

34

rptComprobanteGastos. rdlclnstituc¡on:

U. Ejecutora:

lrn¡d. Desc:

Clase de
Rogistro:

Clase de
Gasto:

RPA RTO DEV
DEVENGADO OTROS GASTOS

Banco:
Cuont
ilonetaria:

Comprobanto
GASTOS Numero Operac¡ón

Bénef¡ciar¡o: 1792318742001 ANDINOPARAOISE TRAVEL CIA. LTOA.

II
I

0

102
199

RETENCION 2% IR SEVICIOS
NO SUJETO RETENCION IR

0.17

0.00

TOTAL DEDUCCIONES 0.17

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

25t02t2021

Fuciondio Director Finaciero

COMPROBANTE UNIGO DE REGI§TRO

Reporte

DEDUCCIONES



COIT'IPROBANTE UNICO DE REGISTRO

lnstituc¡on:

U. E¡ecutora:

Un¡d. Desc:

086 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

9999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES - PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboración

025 02 2021

No. CUR No. Or¡ginal

69 67

rptComprobanteGastos.rdlc

No. Expediente

34

lrronoernrorse
1792318742001 TRAVEL CIA. LTDA.

REGULARIZACIÓN DEL DEVENGADO OTROS GASTOS

hr¡.at.ot tvA - tvA PAGADo EN

lcoupms

GASTOS 0

RPA RTO DEV
Clase de

Numero Operación

Registro:

Banco:

Comprobante

Bénelic¡ar¡o:

Clase de
Gasto:

Cuenta
Monetar¡a:

AFECTACION PRESUPU ESTARIA

PG SP PY ACT lTEi, UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al lnterior 0.72

0.72

0.00

0.72

0.00

0.00

0.72

TOTAL PRESUPUESTARIO

tvA

SUB - TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: #Error

DESCRIPCION: ADMINISTRATIVO.- ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.- F#OO1-OO2-OOOO08069, OO1-OO2.OOOOO8O7O PARA EL PAGO POR LA

EMISION DE PASAJES AEREOS ( CONSUMO MES OE FEBRERO)

DATOS AP

ESTADO REGISTRADO:

Di@tor FinúcieroFuncionúio

APROBADO

FECHA:

25t02t2021

0003

No.T¡po Documento Respaldo Clase Documento

ADMINISTRATIVOS DE

Reporte

MONTO

APROBADO:



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

lnstituc¡on:

U. Ejocutora:

Un¡d. Desc:

086 UNIVERSIDAO OE LAS ARTES

9999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES - PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaborac¡ón

o25 02 2021

No. CUR No. Or¡g¡nal

59 67

No. Expediente

34

rptComprobanteGastos.rdlc

lexorxoeemorsE 
TRAvEL crA. LTDA.1792318742001

necuunrzrcróN DEL DEvENGADo OTROS GASTOS

Banco:

Comprobante

Benefic¡ario:

GASTOS 0

RPA RTO DEV

Numero Operac¡ón

Clase de
Registro:

Clase de
Gasto:

Cuenta
Monetaria:

DEDUC cloNEs

DATOS APROBACIÓÑ

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

25t02t2021

Rsponiable Finúc¡ero

Reporte

t113.81.01 tVA - tVA PAGAOO EN
lconpnas



b6*b1 ,

086 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

9999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES. PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboración

025 02 2021

No. CUR No. Original

67 67

No. Exped¡ente

34

rptComprobanteGastos. rdlclnstitucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

1792318742001 TRAVEL CIA. LTDA.

COMPROMETIDO

GASTOS

OTROS GASTOS

0

RPA RTO

Numero Operaclón

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

Clase de
Regbtro:

Clase de
Gasto:

Cuenta
Monetar¡a:

AFECTACION PRESU PUESTARIA

PG SP PY ACT lTEt UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO

01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al lnterior 229.67

229.67

0.00

229.67

0.00

0.00

229.67

TOTAL PRESUPUESTARIO

tvA

SUB - TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEOUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: DOSCIENTOS VEINTINUEVE DOLARES CON 67/1OO CENTAVOS

DESCRIPCION ADMINISTRATIVO.- ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.- F#OO1-OO2-OOOO08069, OO'I-OO2-OOOOOSOTO PARA EL PAGO POR LA

EMISION DE PASAJES AEREOS ( CONSUMO MES DE FEBRERO)

o»qrorsi mnoBAcloN

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

2510212021

Responsable Director Financiero

000/,

COMPROBANTE UNICO DE REGI§TRO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

lnst¡tuc¡on: 086 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

9999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES. PLANTA CENTRAL

0000

U. Ejécutora: Fecha Elaboración

025 02 2021

No. CUR No. Original

67 67Un¡d. Desc:

No. Exped¡ente

34

rptComprobanteGastos. rdlc

lmorxoemrose
1792318742001 TRAVEL CIA. LTDA.

COfIIPROMETIDO OTROS GASTOS

Banco:

Comprobanto

Beneficiario:

GASTOS 0

RPA RTO

Numero Operación

Clase de
Registro:

Clase de
Gasto:

Cuenta
Monetaria:

DEDUC CIONES

DATOS APROBACIÓÑ

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

25t02t2021

Fina¡cicro

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.

Reporte



Universidad
de las Artes

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DA-2021-0061-M

Guayaquil, 24 de febrero de 2021

PARA: Priscila Mabell Amores Rodriguez
Directora Financiera(E)

ASUNTO: Solicitud de pago por adquisición de pasajes aéreos nacionales (ínfima)

De mi consideración

Con la finalidad de viabilizar el pago por la adquisición de pasaje nacionales de acuerdo a

la Orden de trabajo No.l del proceso realizado mediante ínfima cuantía que tiene por
objeto la "Contratación del servicio de emisión de pasajes aéreos en rutas nacionales para
funcionarios y servidores de la Universidad de las Artes (ínfima)", correspondiente al

consumo del mes de febrero de2O2l (pasaje del 8 al 12 de feb).

Por lo expuesto solicito a usted autorice a quien corresponda se proceda con el pago de

las facturas detalladas a continuación:

NOMBRE lNo. rlcruna lvalon
ANDTNOPARADTSE TRAVEL CrA. LTDA 

I 
OO r -OOZ-000008069 

| 
$ 222.ss

ANDTNOPARADTSE TRAVEL CrA. LTDAIOOT -OOZ-0000080701$ 6.72

Se adjunta la siguiente documentación:

. Factura No. 01-002-000008069
o Factura No. 0l-002-000008070
. Consulta de deudas en el SRI

o Certificado bancario
o Copia de RUC
. Copia de Representante Legal
o Copia de cédula del Representante lega

o Informe del proveedor
. Informe de administrador de la orden de trabajo
a Pases de abordar (ida-regreso)

o Pasaje

. Cotización
o Formulario de solicitud
o Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0029-M de fecha 23 de febrero de202l
. Certificación presupuestaria No. 3

o Orden de trabajo No. 1

I*léfom; .$93 4 1$9§70$

irit06iüiRa§-{*u"cc ^ sH$.0artc§,rdtf.¿{

l4akcln SimÉ* tdlvar y Ímmbc* lguirte, $uayquil - [cu¡dot

f t@§@üürte§¿c

0005

ElDfl
ÜE LAS ARTES

tT iEB

Docuñnlo geneñdo pü el SGD UAñes en pleña vddez
1/2
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Universidad
de Las Arlss

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DA-2021-0061-M

Guayaquil, 24 de febrero de 2021

o Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0013-M de fecha 03 de febrero de2O21
. Certificación presupuestaria No. 4716
o Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DA-2021-0023-M de fecha 03 de febrero de 2021
a Cuadro comparativo
a Cotizaciones (3) con los correos de soporte
o Informe de necesidad
o Memorando Nro. UA-R-2021-0006-M de fecha 11 de enero de 2021
o Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2021-0005-M de fecha 08 de enero de 2021
o Memorando Nro. UA-SAD-2021-0001-M de fecha 05 de enero de 2021

Con sentimientos de distinguida consideración

Atentamente,

D oc umento firmado electró nicamente

Jose Isaac Carabajo León
DTRECTOR ADMTNTSTRATM (E)

Anexos:
- PROCESO PAGO l.pdf

Copia:
Samantha Elisa Restrepo Alvear
Analista Técnico de Compras Priblicas

José Luis Benites Moncada
Analista 3 de Presupuesto

sr

.TOSE ISAAC
CAR,ABAJO

Itlti t*o: u*93 ¡, ?.i\il'i,¡lt

i,rl3{¡ixsrltt.rdu"e{ - v¡#s.ilallÉs,{dlj.t{

f4alm*rr §nir: S+!i'*ar y ltauue* ,{¿airt. $*ap¡fli{ - {ru¡¡?or

4 wffi§{i¿br}ea¿t

0006

' Documenlo geneñdo pot d sGD UArtes @n plena val¡dez
2J2§
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R.U.C. : L7923187 42001
FACTURA

No. 001-002-000008069

NÚMERO DE AUToRIzACIÓN

110220210117923181 42001200r002000 0 0 806912345 67813

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: Normal

CLAVE DE ACCESO

lll lllllltililflililililtll 1il1tffi ilililililIilililil1il ililil1ii iilltiiii lll
fi 0n02101 17 923187 420012001 002000008069 1 2345678 1 3

NombTe: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

Identificación: 09686041-20001

Eecha Emisión: L] /02/2021

Código Cantidad Descripción Detalle Adic. Precio
Unitario

Desc Precio
Total

REEM-GAS-TKT-
NAC

1.000000 VALENCIA CARDENAS
OSCAR

VALENCIA CARDENAS
OSCAR

547-3778935049
AVIANCA

222 .950000 0.00 222 .95

Información Adicional
Dirección: MALECoN srl,lóN eoI-rvAR y FRANCrsco AGUTRRE

TeIéfono: 04 2590700
Email: samantha. restrepoeuartes. edu. ec

Información Eormas de Paqo

Forma Pago PIazo
( dias )

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA
TINANCIERO

0

SUBTOTAI IVA 127 0.00
SUBTOTAT IVA OT 222 .95
EXENTO 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 222 ,95
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 123 0.00
PROPINA 0.00
TOTAL 222 .95

ANDINOPARADISE TRAVEL C]A. LTDA

ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA

Matriz: GASPAR DE CARVA,JAL N24-181 Y
NUÑEZ DE BON]LLA
Establecimiento : GASPAR DE CARVAJAL
N24-18]. Y NUÑEZ DE BONILLA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABTLTDAD: SI
Agente de Retención Resolución No. 1

0007

valor 
I

222.s51
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R. U. C. : t7 923187 42001,

FACTURA

No. 001-002-000008070

NÚunno DE AUToRTzACTÓN

L7 0 220210111 9231.81 420 01.20 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 8 0 i 0 1 2 3 4 5 6 i I r 9

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: Norma]-

CLAVE DE ACCESO

]il1ffi t 1 1ililil il1t ffi il ililil il 1ilililil il il 1ilil ilililtilil ilil ilil il i rll
17 02202101119231 8742001 2001 0020000080701 234567819

NombTe: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

Identificación : 0968604120001

Eecha Emisi6n:. 17 /02/2021

Códiqo Cantidad Descripción Detafle Adic. Precio
Unitari-o

Desc. Precio
Total

FEE EMISION
TKT

1.000000 VAIENCIA CARDENAS
OSCAR

VALENCIA CARDENAS
OSCAR

547-3778935049
AVIANCA

6.000000 0.00 6.00

Información Adicional
Dirección: MALEcoN SIMóN BoLIvAR Y FRANCISCO AGUIRRE

Teléfono: 04 2590100

Email: samantha. restrepo@uartes. edu. ec

Información Eormas de Pago

Eorma Pago Plazo
(dias )

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANClERO

6.12 0

SUBI]OTAL IVA 12* 5.00
SUBI]OTAL IVA OU

EXE}¡TO 0.00
SUBI]OTAL SIN IMPUESTOS 6.00

TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12? 0.72
PROPINA 0.00
TOTT\L 6.72

ANDINOPARADISE TRAVEL C]A. LIDA

ANDINOPARADISE TRAVEL C]A. LIDA

Matriz: GASPAR DE CARVAJAL N24-181 Y
NUÑEZ DE BONILLA
Establ-ecimi-ento: GASPAR DE CARVAJAL
N24-181 Y NUÑEZ DE BONILLA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI
Agente de Retención Resolución No. 1

0008

varor 
I

0-0c
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Consulta
en de

igaciones firmes, irnpugnadas y

nUC / c¿du¡o

1792318742§A1

Razón soclal / Apellidos y nombres

ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.

El ciudadano / contrib*yenle nc registra deudas firmes, impugnadas o en facilidades de pago.

000 3
1t1

Fecha de corte

24-FrB-20iI1
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BANCO PTCHINCHA
En cc,¡rfi¡¡¡a¡.

CONFIDENCIAL

CERTIFICADO DE RELACIONE§ COMERCIALES

QUITO, 08,diciembre,2020

§eñores

ANDINOPARA DISE TRAVEL CIA.LTDA

Presente

Tenemos a bien informar-que el(a) sr.(a)ANDINoPARADISE TRAV.EL CIA. I-TDA. poflador(a) de la Regisrrounico del contribuyente No. 1792318742001 es cliente de esta institución y manriene tui iigi,;"nr., relacio,cscomerciales con el Banco pichincha C.A.:

Cuentas

USD 13/10/2A14 PROPIE',T-ARrO ü

Créditos

1511212021 ACTIVO 4 CIFRA(S)ALTA
(s)

OBSERVACIONES:
Esta infbrmación es de carácter estrictamente C0NFIDENCIAL y no implíca para el Barrco ningunaresponsabilidad.
Este documento se emite a petición del interesado y tiene un carácter exclusivarnente informativo por lo que nr:podrá' entenderse que el Banco Pichincha c.A.- se oblig, .n 

-ro*u 
utgunu con el clienle o co¡r rcrceros por lainformación que emite. Tampoco podrá, ser uiitiru¿o ñu ;rro.i;; l¿ulrou, créditos o transacciones bancariasdentro del banco.

Atentamente,

Firma Autorizada

0st0

Cta
Anterior No. Cuenta Tipo §ituación

Promedio
§emestre
en Cifras

Fecha
Apertura Relación No.Prof

0 CTA.CTE
EMPRESARIAL ACTIVO

0 220325r568
PLAN AHORRO

BIENES
PRODUCTIVOS

ACTIVO

5 CIFRA
(s)BAJA

4 CIFRA
(s)BAJA

No. Cuenta Tipo Vencimiento Estado Monto Actual e¡¡

Cifras
2098146 DIRECTO - TARJETAS DF-

CREDITO

NOTA: No será válido este documento si hay indicio de alteración.

USD ',?9/11/2016 PROPIHTARIO ()

I
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EN BLANco

ESPACIO

LE E.N BLANco



NI,ilERO RUC:

RAZóN SOCIAL:

NOMBRE COiIERG¡AL:

REPRESENTANTE LEGAL:

CONTADOR:

CLASE CONTRIBUYENTE:

CALIFICAC!ÓN ARTESANAL:

FEC. ilACtttE[TO:

FEc. tNscRrPclóN:

FEC. SUSPEilSIÓil DEFIilITIVA:

REGISTRO I]T.TICO DE CONTRIBUYENTES
SOCIEDADES

17923',18742o0',1

ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA,

ANDINO PARADISE TRAVEL

HARO CARDENAS GISSEIá CECILIA

CARDENAS SALINAS DIEGO BERNARDO

OTROS

S/N

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD:
NÚMERO:

§f,i
"."Ie hace bien al país!

sl

S/N

3010612011

FEC. ¡NICIOACTMDADES:

FEc. AcruAuzActóN:

FEC. REIf'IIGIO AGTMDADES:

18t05t2011

't210312019

ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE.

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Panoquia: SAN JUAN Banio: tA GASCA Calle: GASPAR DE CARVAJAL 229 Numero: N2652 PB lnterseccion: JUAN DE
SOSAYA Piso: 0 Referencia ubicacion: DIAGONAL AL PARQUE ITALIA Telefono Trabajo: 023210767 Celular: 09E4034691 Telefono Trabajo:023212434

. ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES- ANEXO DE DMIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI. ANEXO RELACION DEPENDENCIA- ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO
'DECTARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES. DECLARACIÓN DE IVA, DECTARACIÓN DE RETENCIONES EN tA FUENTE

Son delecr,os de los contribuyenfes.' Derscr,os de t'a,to y confidencialidad, Derechos de asistenc¡a o colaboración, Derechos econámicos, Derechos de información,
Dercchos procedimentales; pa/a mayor infomación consulte en www.sri.gob.ec.
Las persoáas naturales cuyo capital, ingreas anuales o cosfos y gasfos anuales sean supeiorcs a los límites esfaólecídos en el Reglamento para la aplicación de la ley
de régimen tributario inteño eétán obllgados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agéntes de retención, no podrán acogerse al Régimen Simpl¡ftcado (R/SE) y sus
declaruciones de IVA deberán ser prusenfadas de manera mensual.
Recuerdé que sus declañciones de IVA podrán preserralse de manera semestnl siempre y cuando no se encuentre obligado a lleuar antabilidad, transfieru bienes o
preste seruicios ltnicamente con tariÍa 0% de IVA y/o sus yenfas con tarifa diferente de 096 sean ob¡eto de retención del I 00% de lVA.

T DE ESTABLECITIENTOS REG¡STRADOS

JURISDICCIóN

3

\ ZONA 9\ PICHINCHA

ABIERTOS

CERRADOS

2

1

001 2
ñÁ¡{¡aa' Pl[rE)l lñr^r^nnnQl n2n/

§oüttcll§fHiEurÁnrr
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w §RiREGISTRO IJT.¡¡CO DE CONTRIBUYENTES
SOGIEDADES

1792318742001

ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA

...le hoce bien al país!

NÚMERO RUC:

RAZÓN SOGIAL:

ilo.ESTABLECIilIENTO: 001

i{OMBRECOXERCIAL: ANDINO TRAVELCIALTDA

ACrW¡DAD ECOI{Óil¡CA:

ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE.

DIRECCIÓN ESTABLECII'IENTO:

FEC. II{IGIO ACT.:

FEC. REINICIO:

18t051201',|

Provlncia: PICHINCHA Canton: QUITO Panoqula: SAN JUAN Barlo: LA GASCA Calle: GASPAR DE CARVAJAL 229 Numero: N2652 PB lntersecclon: JUAN DE
SOSAYA Referencia: DIAGONAL AL PAROUE ITALIA Piso: 0 Telefono Trabajo: 02321O767 Celular 09&4034691 Telefono Trabajo: O23212434 Email principal:
gharo@andinotravel,com

ilo. ESTAaLECIIIENTO: 003 Est do: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL FEC.I¡{ICIOACT.: 1210312019

NOIBRE COMERCIAL: ANDINO TRAVEL CIA LTDA FEC. CIERRE: FEC. REIilIClO:

ACIn'|DAD ECONÓtr¡CA:

ACTIVIDADES DE LAS AGENCIAS DE VIAJES DEDICADAS PRINCIPALMENTE A VENDER SERVICIOS DE VIA.JES, DE VIAJES ORGANIZADOS, DE TRANSPORTE
V oe etolnulleNTo, AL poR MAyoR o AL poR MENoR, AL prJBLIco EN GENERAL y A cLIENTES coMERctALEs.
DTRECCIóN ESTABLECIIIE}¡TO:

ProúnQia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Panoqu¡a: TARQUI Calle: CARCHI Numero:2007 lnters€cc¡on: TUNGURAHUA Referenc¡a: DIAGONALAL CONSUTADO DE
ESPAÑA Celular: 0984034691 Email: gissela.harir@yahoo.com Ema¡l principal: gharo@andinotravel.com

No. ESTABLECII¡IIENTO: 002 E.lrdo: CERRADO - LOCAL COMERCIAL FEG. lt{¡clo AGT.: O3n0n014
NoMBRE cot ERclAL: ASESORES & VIAJES.COM FEc. CIERRE: 2010412015 FEG. RElillclo:

acrlvtDAD EcoNóiilcA:

ACTIVIDADES DE AGENCI,AS DE VIAJE.

DIRECCIÓN ESTABLECIilIENTO:

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Panoquia: CENTRO HISTÓRICO Banio: LA MARISCAL Calle: AV. AMAZONAS Numero: N2&'177 lnterseccion: AV. ORELLANA
Referencia: CINCUENTA METROS DE LA EMBAJADA ESPANOLA Telefono Trabajo: 0232'10767 Celular: 098403469'1 Email: gissela.haro@yahoo.com Email principal:
gharo@andinotravel.com

l\ AAiaa, DttrDt tflrnrnnnna{ n?n,,t

E.t do: ABIERTO - MATRIZ

FEC. CIERRE:



Quito D.l!4 17 de enero ae ZA:C

§eñcra

C¡S5EÁ.4 C§C¡LIA I{ARO CARD§il¡AS

Fresente.-

De mis col¡side¡-aciones.-

Mediantelapresentemeesgratoparticiparleforrnaímente,que!a.luntaGeg.¡eral 
fxtraondi¡:a¡"iay univee'sai de socios de la co§rÁFAñ¡* "Aru»r¡r¡opAR.ADisE TRAVEL crA I-TDA., llevada a cabc erdía 17 de er'¡ero de! año en cur§o , per decisió¡¡ unánirne resolvió E¡-eGsR¡-E co¡r.:o GERIí{TÍ

XXXXXXXX , por en periodo estatuttarlo de TRss {3} a$os, contados a partii de ia íecha rieinscrlpc!ón de este lr¡ombrarniento e,; e! Registro Mercanün del caretós., Qulto, deblencjopermanecer a3? s*s f¡¡nciones hasta 5¿7lsga!¡"ner¡te reernplazado .

l-e correspoa'lde a usted, 9a REFRE§Ehx?ACloE\t L6GA|,.ludlcial y exirajr:dicia! de na con:pañla.
§us f'acultac§es se encl¡e*tra:¡ ev'¿¡.¡*¡eradas esr !a escritura púb§ica de constitución que se cejebióante el lrüotario Vlgésirno séptlmo de§ cantón euits, Mg. Dr. Fernar¡dc polo il¡:r¡r, e! o4 de r.¡a¡"zodel2*]'3", e inscrita e* eI Registrc l,¡!e;.cant!r der ca¡¡tón euito, ei 3g de *ia;c irei zü3.3

Le forrnt¡lo votos por er éxito e¡r sas f,urtclones a Llsted emcornendados"

Atentarnente

GUiDO RA{J!-

Freslder¡te de ia cornpañía "Ari&Dr&ropARADlSe rRAl/EL c¡A, ¡-trDA,,

lc es?a fecha acepto el r¡on¡b¡"arnáerrto de Gere¡.¡te de Ía COMPAÑ íA " A¡§ D¡ÍVÜPARADIS§ TRAVTLrl^ lt^á..LI.Él LI ljÉt 41 e ensro de 2020

t: CTCE{.!A TIA&O CA,RCIEg\¡AS

{.-c1718576734

0013

[-o eam¿e¡rdado wa8e



rRÁMlTE NÚMERo;4758
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REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO
RAZóN DE INSCRIPCIÓN

RAZóN DE tNscRtpclóru ort:NovlBRAMtENTo.

ruÚrurRo DE REFERToRIo:
rr-rr^Rffi

3753

24/A7/ZO2O

L762

LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES

,t"t 
o.

fu"

3". 0ATOS DEI NOMBRAMIENTO:

NOMBRE or ¡-¡q cOnnpÁÑñ: ANDINOPARADISE TRAVEL CIA, LTDA.
NOMBRES DEI. AOMINISTRADOR HARO CARDENAS GISSELA CECILIA
IDENTIFICACI 1718576794
CARGO: GERENTE

a

2. DATOS ADICIONALES:
CONST RM 16L D EL L8/os/20 4

-l- 1 NOT 27 D E L a4/03l20L 1. KP

CUALQUIER EN MENDADU RA, N O MODIFICACI AL TEXTO DE LA PRESENTE N,
LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE 5E ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIO§ PARA LA
VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCI óru, sre úru LA NoRMATtvA vIGENTE

FECI.'IA §E EMISIÓN: QUITO, A 2020

,¡: "

L

,1,:

48. MAfiCO POR RESOLUCTóN Ne 019-RMQ_2015)

ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54.103

Dil-

,., .

AV. MARISCAL

QUITO

DIRECCIÓN ÓTL
:,

)

Página 1 de 1

&IÚMERO DE IN§CRIPCIÓN:

REGI§TBO:

PERIOD0(Años):



Q.uito 1.7 de enero de 2020

cuiD3 n,A,i.if- §{§RREnA pA}ücH¡

if¡acani'a -

De rois consideraciünes

It'{ed¡ante la presente me as grato pa;tlciparle forma¡mante que la junta Gei:eral , *ctraoi.dinai.ia
y [Jnlversal de Socios de la con"lpañía "A¡\!üIN0PARAD¡§E TRAVEL C¡A I-TDA" llevada a cabo el
cía i"7 de enes'o del año e¡'¡ c¡.¡rso, por decisión unánime resolvió ELEGIRLE como pRESIDEÍ{TI,
por el periodo estatutar¡o de TRES {3} años, contados a partil de Ia fecha de inscripc!ón de este
Nombramier¡tc e¡r etr Registro Mercar¡til detr Cantón euito , debier¡do permanecer en sus
f u n ci c'¡, es l"iasta se¡' Iega Imeilte re*mplazado

En ausenc?a cie! Gerente. ie corresponde a Usted tra REpREsENTAc!órs LEGAL judicial y
ext¡"aordinaria de la Cornnañía-

st^ls facuBtades se ellcue?.?t!'an efiurneradas en !a esc¡'itura pública de canstitución que se celebró
ante eí \Íotario Vtgéslmo Séptir*o del Cantór¡ Quho, Mg. Dr. Fennando Folo Elr¡ir, e§ 04 de rnarzo
de| ?-Q13., e inscrita en etr Registro lMercanti! de! Cantón euito, el Lg de mayo de! 203.1

l-e formlslo vctos per el éxito en las funciones a usted encornendados.

C[Ct ¿-!A fi AT.O CAfi üEE§As

Ge;"erte de ia Corilpañía "Ats D!0üOPARAD¡SE TRAVIL C¡A l-TD§'.

[.r¡ este fecha acepto e! ¡aornbrar¡¡iento de Presidente de la CoMpAñí*.A¡un¡l¡OpARADtsE
TAAVEL alA. !-TD.Á"" Qulto L7 de enera de2OZü.

1:1t;t\^ IJ

001 ¿

c.c 05025i.0538

DAtriTijI



rRÁMlTE NÚMERO:4758
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REGISTRO MERCANTIL DEt CANTÓN QUITO
RAZÓN DE INSCRIPOÓN

RAZÓN DE INSCR¡PCIÓN DEL:NoMBRAMIENTO

1. DATOS DEt NOMBRAMIENTO:

2. DATOS ADICIONALTS:

3753

24/AU202A

L761

LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES

NOMBRE DE tA COMPAÑÍA: ANDINOPARADISE TRAVEL CIA. LTDA.

NOM BRES DEL ADMINISTRADOR HERRERA PANCHI GUIDO RAUL
IDTNTIFICACIÓN 0s02510530
CARGO: PRESIDENTE

PERl0D0(Años):

i1,

ri,

#*fr - coNST. RM. 1617 DEL tS/05 /20L1 NOT. 27 DEL A4I $ lz}:"l Kp

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACI O MODIF N AL TEXTO DE LA PRESENTT

I-A INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA
VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.

FECHA DE TMISIÓN: QUITO, A 24- DEL ME5 2020

AB. MARCO POR RE§OtUCtÓN Ne 019-RMQ-2015)
Qylro

#,

tj,

1:

DIRECCIÓN DEL
ri

RISCALfliNTONIO ]OSÉ D[ SUCRr N54-103
il

- \:'j-

Página 1 de X.

'I

NÚMGfiO DE REPERTORIO:

Frc$A DE tNSCRtPCtÚt\¡:

hIÚMERO D: IN§CRIPCIÓN:

ñE6ISTRO:
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Quito 18 de febreio del

Señores

T]NTVERSIDAD DE LAS ARTES
Estimada

Ing. Samantha Restrepo Alvear

hes€r¡te

Dc mis c¡nsid€raoioñs

Daúdo curytimiedo a ls Orden de Tmbajo, se realiu el riguiente iDfqme del p5§aje ¡¡cion¿t soticit¡do y e|¡itido e[ el ñe3 de febrso del2O2l segu¡ se detaltá á coúrinu,

EST'

VOU

Elaborado por: lng. Ana Tonato
DPTO.CORPORAT¡VOS ANDINOPARADISE TRAVET CIA. ITDA.
Atentamente

Dra. Gissela Haro
Gerente AndinoParadise Travel

IDANo.

VATOR DEt
BOt-ETO FEE CL

IVA DEL

FEE TOTAT Ct
8-feb 12-feb UIO.GYE.UIO AVIANCA1 s/212o2L 547-3778935049 VALENCIA CARDENAS OSCAR 222,9s 6,00 0,72 229,67

(=)
C'
i-
CJ¡

MATRIZ: Carvajal N26-52 y Juan de Sosaya, Piso 2 una Cuadra al Norte del Parque ltalia. Quito-Ecuador
Teléfono: +593 232LO7 57 / +593 960551870

SUCURSAI: Calle Tungurahua y Vélez. Edificio "Opera" Quinto Piso. Oficina 502. (Diagonal a la Embajada de España). Guayaquil-Ecuador.
Telf.: +593 l02l3210767 - (O2l3212434 Móvil: Movlstar: (09)984034691 Claro: (09) 989477338
Web: @ E-mai!: oharo@andlnotravel.com / operador@andinotravel.com

UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

INFORME

GISSEIA
CECILTA ETRO
CINDENAII

FECHA
EMlstot{ RETORNO RUTA AEROTINEA T¡§ PA§AIEROS



AcloESP ou\ EN BLANC

W'ñSPACIO
BLANGO



Avianca\.

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

I 6:50 8C

I

T

I

GYE GUAYAQU]L

*

Me, 12 Feb 117:30

GUAYAOUIL JOSE

TU.-ALLA INCLUYE [a
Equipaje de mano
1x1Okg

Reserva: 27K9KY

E-t¡cket 5¿173?E9350¡1902

Viajero frecuBnts:

E ififf¡*o**'.
Operádo por AVTANCA ECU

Vendido por:

Status:

{
SEC 27

tr

E Revisa tus documentos
Verifca con tiempo los documentos obl¡gatorios para
ingr€sar a tu destino y Bvitar ¡nconvenienles en los filtros
del eempuerto.

¡ Reg¡stra tu equipaje

Llgga ant¡cipadam€nta al aeropuBrto y haz el registro do
tu máleta. Si no lo tienes, d¡rlgat€ a lá sala de abordaje
señalada en las pantallas del eeropuerto.

Llega al aeropuerto
Presénlate en el aeropuerto con 3 horas d€ antic¡pac¡ón
ppra welos intemac¡onales y con al menos 2 horas para
vuelos nac¡onales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avión c¡erra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atención
Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Aüanca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

o

f'

.I

lnformación del equipaje

Art¡culo porsonal

Puede ser una cartera, una moch¡la o un bolso para üansportar
tu pñrtátil u otros obi€tos que se pusdan acomodar debaio del
as, ) delantero.

Equlpa¡o de mano

Puedes ll€var líqu¡dos, golos o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 m¡lilitros y Bmpacarlos en una
bolsa transparente con autoc¡ene.

Equ¡paJo do bodega

Racuerda qus lás medidás de tu equ¡pajo no debe exceder los
158 cm, equ¡valente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si ores soc¡o L¡faMiles, ¡nfórmate en
avianca.com sobre la políüca de equipaje para üajeros
frecuentes.

S¡ tu equipaie de mano o facturado no cumde con el
peso y medidas dB tu t6rifa, deberás pagar un costo
adic¡onal.

1

1

o 0016

Descarga Avianca App gratis

D¡sfruta todos los beneficios
que nuestra aplicación tiene
para tl:

¡r/ Guarda tu pase de abordar

/ Revisa elestado de tu vuelo

J co po y modit¡ca tus v¡ajes

y' Muáo más...

ú App Store

\ ¡Í.lrcrb.! |

-rIlBoG a MAo

Croogle Play

r sr¡c ¡-L,r¡¡c€ v:ug€n i:

Valencia Cardenas Oscar D AVl633

Verlñca la ¡ala en lar psntallas del aeropucrlo

L

I

UIO Quro
Vie, 12 Feb l'18:21
OUITO MARISCA

.-Antes de tu vuelo

o

Escanea €l cfoigo QR y t€n 18 información que necesitas
en la palma de tu mano.
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Fecha de Emisión:
Compania Emisora:
Ruc:
Billete Electrónico:

05 FEBRERO 2I
AVIANCA EGUADOR S.A.
179072720300'.1
547.3778935049

Loc. Reserva: 27KgKY Check My Trip

Equipaje

Electrónico
omprobante de Billete

DE

Itinerario
A Vuolo Clase Fecha Salida Llegada Resa (1) tt¡VA(2) ttVOlS¡ tittimo check-in Equipaje (4) Asiento

añ4a§EUS

Monday 08February 2021
QUITO GUAYAQUIL

Operado por

Equlpo

Comldas

4V1620 Z 08Feb 06:45

AVIANCA ECUADOR S.A.

Airbus A319

No meal service

07:40 Ok

Base Tarifa

Comercializado por
ZEOB2BRI

AVIANCA

Duraclón

tPc

00:55 (Sin parar)

Friday 12February 2021
GUAYAQUIL QUITO AV1633 S 12Feb 17:30 18:21 Ok lPC

Base Tar¡fa SZOB2DRI

O¡ lo por AVIANCA ECUADOR S.A Comerclallzado por AVIANCA

Equ-po Airbus 4320 Duración 00:51 (Sin parar)

Comidas No meal service

{1) Ok = confirmado (2)NVA= No válido antes de (3)NVD= No válido después de(4) Cada pasa¡sro puede reg¡strar una determinada cantidad de equipaje s¡n ningún
cos0e adic¡onal,tal y como ce indica en en la columna de equipajo.

Checkln. En el check.ln debe mostrar un documento do ldontlf,caclón con fotograffa y el FOID usado como referencla en la reserve

Comprobante
: Valencia Cardenas Oscar Dayan (ADT)

: 547 3778935049

: CC75531

: CCDC XXXXXXXXXXS331 Exp)fiXX M819908 : 187.95

: UIO AV GYE Q10.00 63.00AV UIO Q10.00 58.00USD141.00END

:USD 141.00

: USD 16.92EC USD 56-64OR USD 8.39WT

: USD 222.95

: AVIANCA ECUADOR S.A. 05Feb21

: /C1-2 REFUND FEE 25USD CHANGE FEE 17USD PLUS FARE DIFF ENDOS FEE 25USD

La tarifa que aplica en la fecha de compra es únicamente valada para todo el itinerario y Ias fechas indicadas en el billete

0018

Valencla Cardenas Oscar
Dayan {AXT)

Hr{70st88zrB

Agencia

Teléfono
Correo Electrónico
IATA
Agente

593 2 5000939/096055{870

?9§0061ü
ANITA

,

Ial<e our I minute survey l-

De

Nombre

Numero de Billete
Cód. de V¡aje

Modo de pago

Cálculo de Tarifa
Tarlfa aérea

fasa
lmporte Total

Compania Emlsora y fecha

Restricion(es)lEndosos



tL# *ntanrs Viajar?
Siga a CheekMyTrip en Facehook

El calculo medlo de omis¡ones de GO2 durante el vuelo e! 96.7¿l kg/perrona
Fuente: ICAO Calculadora de emlsiones de carbono
http://www.icao.lnt/env¡ronmontsl-protéct¡onrcarbonoñseUPages/default.aspx

Le de¡eamos uñ viajo agradable
Este documento implica la croación de su blllote(s) oloctrónico(s) en nuestros slstomas ¡nformát¡cos,

El lransporte y otros §erylclos provlslos por h compañfa Grtán suJetor a las condlclonos de tran¡porto, la5 cuáles se lncorporan por roleroncla. E3tú
condlclones puodon ser obtenldar de la compañla emlsora. El ltlnorarlorRoclbo constltuys ol blllot de pasaJe a efectos del artlculo 3 ds la Convanclón de
Varcovla, a msnoa que el traneporttsta entregue al pasajaro otro documento quo cumpla con lo¡ requl¡lto¡ del artfculo 3. SE lfilFORiiA A LOS PASA.TEROS OUE

REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO O UNA O TAS ESCALAS ¡NTERMEDIAS SE EFECTUEN EI{ UN PAIS OUE ]TO SEA EL DE PARNDA DE SU

YUELO, OUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA TOTALIDAD DE SU VIA'E, ]NCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MlSilO DENTRO DE UN PAIS, LOS TRATADOS

INTERNACIONALES COTO 1.A CONVENCION OE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCION DE VARSOVLAb INCLUYEilDO SUS f,ODIFICACIONES (EL

§ISTEMA DE COIIIVENCION DE VARSOVIA}. EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APUCABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES

ESPECIALES DEL TRAN§PORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APLICABLE, RIGE Y PUEDE LITITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA

EN CASOS DE IIUERTE O LESIONES PERSONALES, PERDIDA O DAÍIIOS AL EOU¡PAJE Y RETRASOS.

El transporté de materiales pol¡grosor talor como aerolole., fuegos.rtmciales y llquldos lnf,am.ble8 a bordo dol ivlón qrcda cstric"t mente prch¡bldo. Sl U.ted no
comprende ertas re.trlcc¡onaa, lfryase obtenGr mayor lffomaclón a través de ¡u compañia aéroa.

Aviso de protecclón do dalos: sus datos per3onales ae procesarán de acu.rdo con la po¡lüca de prlyacldad del prováedor corfespondlente y, sl su re¡erya se

rea¡lza a travó3 de un proveedor del sistema do reseryas ( GDS "), con su po¡ftlca de priyacidad. Estas polltlcas se puedon consultar en
http://wvw,¡atatravelcontor.com/priyacy o desde el operador o GDS dlrec'lament¿. D.be leer e3ta documentación, que se apllca a 3u reserua y describe, po¡

eJemplo, cómo se recopilan, almacenan, uaan, publican y transñeren sus datos perronales. (Tamblón apllcáble para it¡nererlos que incluyen mtlltlplea aerollneas)



18ru2021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

Re: COTIZACION TKT SFEB UIOGYEUIO

Sa ma ntha Elisa Restrepo AIvear < sa ma ntha.restrepo@ua rtes.ed u.ec >

Yie 5/2/2021 8:42.

Para: Operador Andino Travel <operador@andinotravel.com>

Estimada Anita buen día,

Por favor em¡t¡r el boleto para e! sr. Oscar Valencia de acuerdo al sgte itinerario:

AV¡ANCA 1620 OSFEB QU]TO GUAYAQUIL 0645 O74O

AVIANCA 1633 12FEB GUAYAQUIL QUITO 17301821

TOTAL 222.95+F EE= 229.67

TARIFA PERMITE CAMB¡OS CON PENALIDAD Y DIFERENCIA DE TARIFA, PARCIALMENTE
REEMBOLSABLE, INCLUYE MALETA DE BODEGA DE 23KG Y DE MANO DE 1OKG.

Obtener Outlook pamf\ne[skl

From: Operador Andino Travel <operador@andinotravel.com>

Sent: Friday, February 5,2027 8:34:38 AM

To: Samantha Elisa Restrepo Alvear <samantha.restrepo@uartes.edu.ec>

Cc: gerencia@andinotravel.com <gerencia@andinotravel.com>; 'David Cevallos P.' <operador@andinotravel.com>

subiect: coTtzActoN TKT SFEB uroGYEU¡O

Buenos días esümada Samantha

Envió cotizaciones de vuelos disponibles.

LATAM 1355 OSFEB QUITO GUAYAqUIL O5O5 0659
LATAM L4L2 L¿FEB GUAYAQUIL QUITO 1501 1552

TOTAL 226. 15+FE E= 232.87
TARIFA PERMITE CAMBIOS CON PENALIDAD Y DIFERENCIA DE TARIFA, PARCIALMENTE REEMBOLSABLE, INCLUYE

MALETA DE BODEGA DE 23KG Y DE MANO DE 1OKG.

AVIANCA 1620 OSFEB QUITO GUAYAQUIL 0645 O74O

AVIANCA 1633 12FEB GUAYAqUIL qUITO L73O L82I
TOTAL 222.95+F EE= 229.67
TARIFA PERMITE CAMBIOS CON PENALIDAD Y DIFERENCIA DE TARIFA, PARCIALMENTE REEMBOLSABLE, INCLUYE

MALETA DE BODEGA DE 23KG Y DE MANO DE IOKG.

LATAM 1450 OSFEBQUITO GUAYAQU¡L T4331L27
LAIAM L4L8 L2FEB GUAYAQUIL QUITO 1715 1806

TOTAL 296.35+FEE= 303.07
TARIFA PERMITE CAMBIOS CON PENALIDAD Y DIFERENCIA DE TARIFA, PARCIALMENTE REEMBOLSABLE, INCLUYE

MALETA DE BODEGA DE 23KG Y DE MANO DE 1OKG.

**+Tarifas sujetas a variacion de acuerdo a la disponibilidad de la aerolinea***

Atentamente,
Dpto. Corporativos y Asasoria

https://outtook.office.com/maiUinbox/id/AAekADY2wllZr¡'tziLT(gYmUtNDEl MC05MGE3LWMyNjNmM2zjOTzlOAAQANABEVyPWEqGszcFS4S2o/o2"' 112

00ts



1812J2021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

ANDINOPARADISE TRAVEL

Mail:oM
CeL A960551870 - Tef. Afi: 5AAA9% ext 7A04

Dir: Gaspar de Carvajal N26-52 y Juan de Sosaya lsq.
www an d !.n oÍ.f"q"Y..e l. co m

212
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FECHA:

1.1, . , ,:. .... lt t!t..¡

FORMULARIO SOLICITUD DE PASAJES

eÉnros
NA: 1DE1

3t42021 UARTES-OVC-oo1-2021

oScAR VALENoIA o{RDENAS 1709886228

SECRETARÍA ADMIN ISTRATIVA

Funcionario con niveljerárquico superior acogido al reglamento N' 0168 art. 5 lit. b) del ministerio de trabajo.

UIO. GYE 8/,/202'l 6:45

GYE.UIO 12t212021 17:30

William Henera Rector UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

OSCIR DAYA}¡
VA¡.ENCIA
CARDEI¡ASi

9fILLIAU
A¡¡IBAI.
HERRER,A RIOS

Nombre: OSCAR VALENCIA CARDENAS Nombre: WILLIAM HERRERA RÍOS

m

0020

ñ#

W VERSIÓN:

T. FECHA DE LA §OLIGITUD:

3.{

3.3 PUESTO 3,¡l

3.5 MOTIVO DEL VIA'E

ITINERARIO
1,1 RUTA 4.3 HORA

5.1 JEFE IñII'ED¡ATO 5.2 PUESTO 5.3 UNIDAÍ)

Norrúre:

6. FIRMAS
8.2
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C§RTTFICACION PRE§UPUISTARIA

TIPO l)li D(NliMtlN'f() RDSpAt.DO Cl-A§ti Dti l)()C'UMhNl O RttspAt,tX)

COMPROBANTES ADMINISTPATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

UNIVERSIDAD OE LAS ARTES

UNIVER§IDAD DE LAS ARTE§. PLANTA CENTRAL

NO. C0R',tI¡l(:/tcloN

3

|r¡ac:ilA t)E lil.A¡l()RA(',toN

22 a2 21

lnsütucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

cLASI^: r)ti_ Rli( its'l'R( ) COM CLA§I' DI] (iAST() OGA

PG SP PY ACT

01 00 000 00.t

fTEi,

530301

UBG

0901

FTE

o01

ORG

0000

t{. Pr*3t DE§CRlpCtON

0000 Pasaies al lnteriot

AIIIA

TOTAL PRE§UPUESTARIO

TOTAL

r{or{To
$2,999.16

§2,999.16

§Olrl; DOS MIL NOVECIENTO§ NOVENÍA Y NUEVE DOI,ARES CON 16/100 CENTAVOS

DE§CRIPCI§II¡:

ADMINISfRATIVO'- CERÍ PRESP PARA LA CONTRATACION DE EMI§ION DE PASAJES AEREOS SUSTITUYE A CERTIFICACION DE §INAFIPEJEC/2021/0000007061 PoR cAMBlo DE §lsrEMA sEcúN AcuERoo MrNrsrcnl,qiñnó¡i7¡pRoBADo EL 21 DE FEB 2021

DATOS APROtsACIÓN

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

22t02t2021

0021
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Universidad
de las Artes

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0029-M

Guayaquil, 23 de febrero de 2021

PARA: Jose Isaac Carabajo León
Director Administrativo @)

ASUNTO: ACTUALZACIÓN DE CERTIFICACIONES PRESUPUESTARIAS -
ADMIMSTRATIVO

De mi consideración:

Para dar cumplimiento al Acuerdo Ministerial No. 0012 de fecha 2l de febrerc de 2021
en donde detalla:

" El Ministerio de Economía y Finanzas, del mismo modo, podrá continuar con el uso del
eSIGEF, eSIPREN, SPRYlr' y eSByE para: (i) completar los procesos de migración de
información y puesta en producción del Sistema Integrado para la Administración de las
Finanzas Públicas, SINAFIP: (ii) acredimr o contrctstar la información histórica; (iii)
realizar las operaciones y transacciones necesarias para el pago de obligaciones que no
puedan instrumentarse de manera manual, conforme se señala en el inciso precedcnte,
dtrante ln implementación d.el nuevo sistema, tales como, el pago d.e remuneraciones y
otras prestaciones que garantben el goce del ejercicio de derechos; o, (iv) sartsfacer
cualquier otra obligación pública que por instrucción del Viceministerio de Finanzas se

considere fundamental para el funcionamiento del Estado.

Todas las operaciones y transacciones que se hubieran ejecutado d¿ manera manual o
en el SINAFIP durante el presente ejercicio fiscal, deberán ser regularizadas en las
herramientas eSIGEF, eSIPREN, S PRÍN y eSByE; con excepción de aquellas
implemcntadas únicatnente para el SINAFIP."

Y dando cumplimiento al artlculo 24 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de

Contratación Riblica; y, al 27 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de

Contratación Ríblica, donde dispone que para iniciar un proceso de contratación se

requiere certificar la disponibilidad presupuestaria; y, al artículo 115 del Código Orgánico
de Planificación y Finanzas Públicas que indica "Ninguna entidad u organismo público
podrán contraer compromisos, celebrar conüatos, ni autorizar o contraer obligaciones, sin
la emisión de la respectiva certificación presupuestaria".

La Dirección Financiera realiza la actualización de las certificaciones presupuestarias

emitidas según el siguiente detalle:

0az2



A Universidad
de las Artes

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0029-M

Guayaquil, 23 de febrero de202l

DE UEMODE
SOLICITI'I'

ITEMO DE
TES¡PI,'ESITA

{RO. DE
:ERTTNCACION
E$GET
ACTUALIiZAIX)}

tTEM T,tONT()

SERVICIO DE
EDIFICIOS

2 nt I 12A.830:7t

PRESP PARA LA

DE PASAJES
1 )01 12.9t,16

PR,ESP PARA EL
DESm.vIcIO sAr>CAF-DA-202lSztM 4 mt ¡ 133.0m,ü

PR,ESP PARAEL
DBAGUA

;A}CAF-DA-2ü214ü24-M 6 )01 ¡ 7.7m,00

PTESP PARA EL
DEI,.ATASADE IAICAF-DA-2O21{12/LM 7 )0t i 16.800.m

PRESP PARA EL
DE

tAD{AF-DA-2ü21402¡-M )0t i4.«n,$

PARA EL
DE FX.ECUENCIA

IA.DCAF-DA-2@I{XDI-M 9 )0r i729,30

PARA EL
iADCAF-DA-2021ff2|M l0 D0l 12.(m,00

PARA EL
DE IMPTOS

§ADCAF-DA-2Cr2l 4025-M 00r I 7.000,00

PARA
SADCAF-DA-2o2t{05-M m ml l2.6m,m

PARA 8L

DE
SA.DCAF-DA,2021ry2ÉM l3 nl I t.üx),00

PARA t.A
SERVICIO DE

§A}CAF-DA-2021-O02ó-M l4 )01 ¡ 4.4m.m

PARAB-

Y
DE¡JN

QUE

DE LAS

t7

PARA trL

LENCBRIA,

Y

It ¡ 2.ltt,7ó

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

E

ll

r0l

rol
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Universidad
de Las Arles

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0029-M

Guayaquil,23 de febrero de202l

Documento finnado electrónicamente

Priscila Mabell Amores Rodriguez
DTRECTORA FINANCTERA(E)

Anexos:
- CERTIFICACIONES PROCESOS DE DIRECCION ADMIMSTRATTVA.pdf
- CERT DE LIMPIEZA.pdf

Copia:
José Luis Benites Moncada
Analista 3 de Presupuesto

Maria l,orena Cascant€ Tamayo
Amtista 3 Administ¡ativo

Samantha Elisa Restrepo Alvear
Analista Técnico de Compras Públic¡s

Melba Paola Macias Romero
Analista 3 de Compras Públicas

James Freddy Daza Murillo
Analista I de Servicios Generales

Vilma Maritza Pin Pin
Analista 1 de Compras hiblicas

Darlys Anthony Alvarado Carpio
Anslista 3 de Control de Bienes

jb

002 3ffi PRISCIIA IIABELL
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ORDIN Df, TRABAJO

312/202tFcha de emisión:ORDEN DE TRABAJO No.

No. Certifieción 47 t6

I

ANDINOPARADISE
TRAVEL CIA. LTDA.
ANDINOPARADISE
TRAVEL CIA, LTDA.R¡zón Smirl:

Nombre Comerci¡l:

Ruc: (Ps¡porae)

Cotiz¡ción No.

Correo elatrónico:

Teléfono:

ANDINO PARADISE
TRAVEL

S,N

operador@andi notravel.com

(02) 32t076717923t874200t

R¡zón Smiel:

Direción:

PersoDr de contscto:

Prest¡ción del seruicio:

Form¡ de ouo:

fu.irc"id.ditf.r¿r" I
Malecón Clemente Ballén

-Amire

Samntha Restreoo

RUC:

Teléfono:

Correo electrónico:

Plazo dc etrtregá:

Guyaquil

0968ó04r2000r

(04) 2 590-700 Ext 3052

sa ma ntha. restrepo@ ua rtes.ed u.ec

Proüncia: tG**tl Ciudad

DE AC]UERDO A LA FECHA REOL]ERIDA PARA EL
PASAJE

Ng U.M, cqqt Volor Unit¡rlo FEE de
emts¡on

Sub Total

I

ADOUISICIÓN
DE PASAJE

AEREO
NACIONAL

Gve -UIO - Gve feb-2 t
unidad 1

I
l 83.ó3

_§

6.00
$ 189.63

Gve -UIO - Gve feb-21
unidad 1

_$

r 83.63
I
ó.00

s 189.63

z
Gye -UIO - Gve mr-21

unidad -t
I
182.35

_§

6.00
$ 188.35

Gve -UIO - Gve mr-21
unidad 1

_$
182.35

I
6.00

$ 188.35

I UIO-Gve-UIO feb-2 I
unidad 1

§
t72.98

I
6.00

$ 178.98

UIO-Gve-UIO feb-2 I
unidad 1

I
t72.98

I
6.00

s 178.98

4
UIO-Gve-UIO mr-21

unidad 1
I
r 83.63

I
6.00

s 189.63

UIO-Gve-UIO mt-21
unidad I I

183.63
I
6.SA

$ 189.63

5
UIO-Gve-UIO feb-21

unidad 1
I
t72.98

_s
6.00

$ 178.98

UIO-Gve-UIO feb-2 I
unidad .L

I
t72.98

_§

6.00
s 178.98

0
Gve -UIO - Gve feb-2 I

unidad 1
I
183.63

I
6.00

$ 189.63

UIO-Gve-UIO mr-21
unidad 1 -§

r83.63
I
ó.00

s 189.63

1_

UIO-Gve-UIO mar-21
unidad I -s

l 83.63
_s
ó.00

§ 189.63

Gyc -UIO - Gye m¡-21
unidad I I

r 82.15
_§
6.00

s 188.35

Gve -UIO - Gve feb-2 I
unidad .L

I
I 83.63

I
6.00

$ 189.63

Gye -UIO - Gye feb-2 I
unidad t I

183.63
_§

ó.00
$ 189.ó3

0021
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SUBTOTAL OY. 2.89t.64

2.98'7.64SUBTOTAL SIN IMPUEST]O§

TOTAL DESCUENTO

120/"tvA I 1.52

TOTAL 2.999.16SON:

ELABORApO

MARIA I,ORBNA
CASC¡¡ÍIB T¡¡,IAYO

AUTORTZADO

.TOSB ISAAC
CARABA.'O

RECIBIDO

GISSBLA
CECIIJIA EARO
CARDENAS

lne. Lorena Cascante

Esoecialista Administrativa

lne. José Carabajo

Director
Administrativo

Nombre: ANDINO PARADISE TRAVEL

Fech¡:



Universidad
de las Artes

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0013-M

Guayaquil, 03 de febrero de 2021

PARA: Jose Isaac Carabajo León
Director Administrativo (E)

ASUNTO: RESPUESTA.- SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUETARIA
PARA PASAJES (INFIMA)

De mi consideración:

En atención a memorando UA-SAd-CAF-DA-2021-0023-M, donde se solicita la
certificación presupuestaria para el proceso de " Contratación del servicio de emisión de
pasajes aéreos en rutas nacionales para funcionarios y servidores de la Universidad de las
Artes (ínfima)".

Dando cumplimiento al artículo 24 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública; y, al27 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación hiblica, donde dispone que para iniciar un proceso de contratación se

requiere cefificar la disponibilidad presupuestaria; y, al artículo I l5 del Código Orgánico
de Planificación y Finanzas hiblicas que indica "Ninguna entidad u organismo público
podrán contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones, sin
la emisión de la respectiva certificación presupuestaria".

Por lo expuesto, certifico la existencia de recursos de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. de Expediente Certificado EJ8C1202110000007061 en el ítem 530301 "Pasajes al
Interior", por el valor DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON
16/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNTDOS DE AMÉRrCA (USD$ 2.sss,16)
Valor que incluye el IVA.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

D oc ume nto firmado ele ctrónic ame nte

José Luis Benites Moncada
DIRECTOR FINANCIERO ENCARGADO

Referencias:
- UA-SAD-CAF-DA.2O2 I.OO23.M

lel¿rtno: .t9:? { ?§90?[*

ifif0&urrt0á.rdu.sa - t&'reáx¿rl'r§.¿drl.gi

l.lal*cd¡ §im¿n Sr{írer y lra*riscn Aguire. ñ*ayaquit ' {ruadai

f J @§ Gtü¡ttesrc

002 5

' D@umento gúqado pd el SGO UArles ú plena validaz
1/2



ffiUniversidad
de Las Ar[es

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DF-2021-0013-M

Guayaquil, 03 de febrero de202l

Anexos:
. CERTIFICACION DE PASAJE INFIMA.Pdf

Copia:
Samantha Elisa RestrePo Alvear
Anatista Técnico de Compras Públicas

Maria Lorena Cascante TamaYo

Analista 3 Administrativo

I¿lÉfono: "§$ 
{ ?l9l?00

i*0ei$!t¿s.idú.eü - usil-r,a¡trs.¿rlu.s

l{aleair Sinrir 8ciírar y ft;trcisco Ag::ltn, 6uayaqril - [¿uadot

fú@0&ü¿tterec

JosE Lurs
BENITES

' D@umúto génerado pq el SGD UArtes cú Phna vahdez
22



)

lv-{}Nl§TfAlü.
tlil §$0¡¿OMIA
Y §§N,ET'IXA,S

(
CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

UDAF I5OO TJNIVERSIDAD DE LAS ARTES

Ó.gano Gestor UDAlOO

Eiercicio Fiscal 202t

Tipo Expediente Eiecución

Fecha de elaboración

03 02 2021

Fecha de aprobación

03 02 2021

Centro Gestor I I5OOOOOO999 UNIVERSIDAD DE LAS ARTES . PLANTA CENTRAL

Nro. Exoediente Certificado EJEC/202 t/000000706 l

Nro. Documento 47 t6

Clase de Documento R0 Certiñcación General

CERTIF Certificación General

Estado 0800 Aprobado

CERTIFICACIÓN

D.lcripc¡ótr | ADMiNISTRATIVo.- CERT pREsp pana LA coNTRATAcroN DE EMrsroN DE pasAJEs aEREos EN Ruras NAcToNALEs PARA FUNcIoNARIos y sERvtDoR.Es DE L¡
llrntr-s soLlcmm v¡otlNrlMEMo ua-saD-caF-DA-202r-oo2l-M
I

DETALLE DE POSICION

Tip. Ejercicio
Pre.

G 2021

Producto Proyecto Acti/tarea Enlace P-C ltem Fondo
Institucional presupuestario

1607001001 01000 06 530301 001000000

Area Descripción
funcional

OIO9OIOO PASAJES AL INTERIOR

Monto
Certificado

2.999,16

2 999,16Total

SON DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA YNUEVE DOLARES CON 16/100 CENTAVOS

DATOS DE APROBACIÓN

ESTADO REGISTRADO APROBADO

Aprobado

Fech¡

03.02.2021

JOSE BENITES JOSE BENITES

c)(2
t§
o)

Página: I de 2

Fecha: 03.02.2021

Hora: 14:25:45

(
a
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CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

sobre los cuales podrá dispoñer pa.a la contatación d€ bienes, s€rvicios y otr¿s segfn sus necesid¡d€s operacionales y no constituyen recursos financi€ros adicionales al

presupuesto instituc¡onal. Si fnalizado cl año fscal en el cual s€ €mitió la cefifcación presupüest¡ria plurianual, no se han gederado los compromisos r€spectivos (fÍna de

conrato), est¡ s€ entendeni por ¡nulada.

Páginaz 2 de 2

Fecha: 03.02.2021

Hora: l4:25:45

DATOS Ur ¡.pnO¡¿,CIÓN

ESTADO REGISTRADO APROBADO

Aprobado

Fecha

03.02.2021

JOSE JOSE BENITES



Universidad
de Las Ar[es

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DA-2021-0023-M

Guayaquil, 03 de febrero de 2021

PARA: José Luis Benites Moncada
Director Financiero Encargado

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACTON PRESUPUETARIA PARA PASAJES

De mi consideración:

Por medio del presente solicito se proceda a elaborar la respectiva certificación
presupuestaria por el objeto de "Contratación del servicio de emisión de pasajes aéreos en

rutas nacionales para funcionarios y servidores de la Universidad de las Artes" de la
fuente 001, con item presupuestario 530301, por un valor de $ 2.999,16 USD, incluido
IVA, por ello, sírvase encontrar adjunto a este documento la Certificación POA
No. 005 -CPOA-UA-CPGE -2021 del 02 de febrer o de 202l

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Do c ume nto ftrmado e le c trónic ame nte

Jose Isaac Carabajo León
DIRECTOR ADMINISTRATIVO (E)

Copia:
Samantha Elisa Restrepo Alvear
Analista Técnico de Compras Públicas

Maria Lorena Cascante Tamayo
Analista 3 Administrativo

JOSE ISAAC
CAR;ABAi,O

leléfu¡o; .$§i { 7590?ü$

iiif0{$lst:er.du"sa " #}s¡r.fi zrl{s.sdu.e{

l'{el*cán §imórr §díler y kafin¡ecf} AB$iüe. §s¿f¿,¡til - t$J úrt

{r@dÍ(ir$},tes}t

0a27

' Documqto generado pq el SGD UAñes cú Plena vahdez
1/1
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CUADRO COMPARATIVO

IRMA 3

A6ENCIA DE VIAJES SPEEDTRAVEL S.A ANDINOPARADISE TRAVEI, CIA. LTDA
RUC: 09925341920O1 RUC: 0924717788001 RUC: 1792318742001

Precio Unit FEE EMIsIÓN Ir$¡esto¡ fotal PElo Un¡t FEE EMI§úi¡ lmpu$tos Tot¡l Pr.clo Unlt FEE EM§IóN lmpucsto¡ fot l

feb21 Gye 'UlO ' GF 182.00 10.00 1.20 S 193.20 231.53 s 8.00 0.95 I5 240.59 183.63 s 6.00 o.72 s 190.3s
feb-21 S 182.00 s 10.00 1.20 193.20 s 231.63 8.00 0.96 240.s9 183.63 5.00 o.72 190.35

169.00 s 10.00 1.20 180.20 227.75 s 8.00 5 0.96 I 236.11 182.35 6.00 0.72 s 189.07
m¡r21 Gye'UlO'Gy€ S 169.00 S 1o.oo 5 1.20 s 180.20 5 227.1s 8.00 0.95 236.11 182.3s 5.00 o.72 189.07
l€b-21 UIO- Gyé- UIO 182.00 10.00 1.20 s 193.20 S 231.53 8.00 0.95 240.59 772.94 s 6.00 o.12 s 179.70
leb-21 s 182.00 s 10.00 1.20 193.20 5 231.63 8.00 0.96 240.59 172.94 5.00 o.72 i 190.35
m.r¡1 UIO-Gyé-UIO s 159.00 10.00 1.20 180.20 227.r5 5 8.00 s 0.95 3 236.11 s 183.63 6.00 Is o.12 s 190.3s
mr21 UIO- Gyé - UIO s 159.00 5 10.00 1.20s S 180.20 5 227.7s 8.OO 0.96 235.11 s 183.53 s 6.OO o.72 i 1!ro.35
lpb2l UrO- Gy.- UIO 182.00 10.00 1.20s s 193.20 S 231.63 8.00 0.96 240.s9 177.94 6.00 o.72 s 179.70
f€b-2r S 182.00 s 10.00 1.20 Is 193.20 231.63 5 8.00 0.95 240.59 172.98 6.00 o.72 i t79,70

182.00 10.00 7.20 193.20 231.53 8.00 s 0.96 s 240.59 S 183.53 5 6.00 s o.72 s 190.35
m.r¡1 UIO- Gyé - UIO 169.00 10.00 1,20s S 180.20 s 227.1s I 8.00 0.96 236.71 183.63 s 6.00 o.72 s 190.3s

UIO- Gye- UIO s 169.00 s 10.00 1.20 180.20 5 227.ts 8.00 0.96 236.11 183.53 5.00 o.72 s 190.3s
6r -UlO - GF 169.00 10.00 1.20s s 180.20 s 227.L5 S 8.oo s 0.96 s 236.11 s 182.3s s 6.00 5 o.72 $ 189.07

,eb-21 S 182.00 S 1o.oo 5 1.20 S 193,20 S 231.63 5 8.oo 0.96s s 2¡t{t.59 s 183.63 6.OOs o.725 s 190.3s

AEUIgC¡óN OE

PMT AÉREO

NACIONAL

feb.21 Gye -UlO - GVe S 182.00 S 1o.oo s 1.20 $ 193.20 5 231.63 8.00s 0.96s $ 24o.s9 s 183.63 s 6.00 S o.72 s r9o.3s

subtotal
tvAt2%
Total

2.981.0O

19.20

3.000.20

Subtotel

tva 1296

Total

3.802.72
15.36

3.818.08

subtotal
tvA 12%

Total

s
s
s

2.947.il
11.52

2.999.16

DE5aRTPCTON DTRECCTON / AREA FUNCTONAiTO
FECHAIENfAIIVA

Coñpr¡3 Olrtdor

UñlveE¡d¿d d! l¡i Ane3
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TRAVE Lfl
LEADERS"

ECUAOON A §peed\?avet

EMPRESA: AGENCIA DE VIAJES SPEEDTRAVEL S.A

RU C: 099253419200L TEIEFONO : 23O7 242
FECHA:25 DE ENERO 2021

cóoteo cPC:67811001?

TOTAT

corznctó¡l
$ 3,ooo,2o

0029

I'
Gest¡ones

admfeb-21 Gye -Ul0 - Gye1

Gestiones
adm2 feb-21 Gye -Ul0 - Gye

Gestiones

admmar-27 Gye -Ul0 - Gye3

Nacio
nal

Gestiones

adm

willi
am
Herr
era

mar-21 6ye -UlO - Gye4

Rectorad
o

Residenciafeb-21 Ul0-Gye-UIO5

Residenciafeb-21 UIO-6ye-UIO6

$ 180,20Ul0-Gye-UIO Residencia I $'mar-217

S rao,zo

Nacio
nal

Residencia I I

I nfraestr
uctu ra

Bett

v
Arias

mar-21 UIO-Gye-Ul08

$ 193,20feb-2L UlO-Gye-UlO9

feb-21 UIO-Gye-UIO10

Residencia

Residencia

Gestiones
admfeb-21 Gye -UlO - Gye11

Residenciamar-21 UfO-Gye-UlO12

Residenciamar-21 UIO-Gye-UIO13

Gye -UlO - Gye

Nacio
nal

Gestiones
adm

Secretarí
a

Adrninist
rativa

Osca

r
Vale
ncia

mar-2114

Gye -Ul0 - Gye
Nacio

nal

Gestiones
adm

Javie

r
Garc

la

feb-2 1

15

Asegura
miento
de la

Calidad

Gestiones
admfeb-21 Gye -UlO - Gye

Nacio
nal

16

ADQ

UISICI

óru
DE

PASA

.tE

AÉRE

o
NACI

ONAL

Relacion
CS

lnternaci
onales

Susa

Togr
n

a

. ,'^,. | .

DESC DIRECCI

RrPCr Óru /
ó¡,¡ AREA

FUN FECHA

CIO TENTATI

NAR VA

lO meslaño

TIPO Valor
pasaie +

lmp.

fEE de
emlslon +

lmp

TOTAIdel
valor del

pasaJe

No
RUTA

DE
Motivo

PASA

JE

$ 182,00 s L7,20 $ rg¡,zo

S 169,00 § 11,20 S rao,zo

s 159,00 s 11,20 S 180,20

s 182.00 S rt,zo s 193.20

S 1s2.oo S rr,zo S 193,20

I 11,20

S 11,20

§,, 182,00 § 1t,20

S 182,00 S r r,zo

S 182,00 .,§ -',.LL,20 S 1e3,20

lL,70 $ 180.20

§ '169,00 S 180,20

11,20 § rso,zo

S \8z,oo 11,20 S 193,20

S 182;00 § 11,20 s 193,20

§ p¡x.{re¡} 42§,wu2

orfBr
E$t{t
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24t212021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

RE: Cotización pasajes aéreos 2A215

Sama ntha El isa Restrepo Alvear < sa ma ntha. restrepo@ ua rtes.edu.ec >

Jve 2811/2021 B:49

Para: SOLANGE CRUZ <grupos@speedtravel.com.ec>

QJ 2 archivos adjuntos (602 I(B)

COTIZACION DE PASAJES SPEED TRAVEL (00000002) 1.pdf; PLANIFICACION DE PASAJES 2021.xlsx;

Estimada Solange buen día,

Por favor su ayuda real¡zando una actual¡zación a la coüzación adjunta, debido a que el mes de enero está por
finalizar y dentro de la coüzación mencionábamos pasajes para este mes, por lo que es necesario actualizarla
de acuerdo al cuadro adjunto donde se detallan los meses de febrero y marzo.

Cabe mencionar que no se ha podido realizar el proceso de ínfima cuantía debido a que estamos inicio de año
y nos encontramos a la espera del presupuesto asignado por parte del Ministerio de Finanzas.

Adicional por favor no olvidar agregar la firma a la cotización.

Muchas gracias por su atención y colaboración.

Cualquier consulta por favor me indican.

Saludos,

Samantha

De: SOLANGE CRUZ <grupos@speedtravel.com.ec>

Enviado: lunes,25 de enero de2O2lt2:20
Para: Samantha Elisa Restrepo Alvear <samantha.restrepo@uartes.edu.ec>; MARTHA JIMENEZ

<ventas @speedtravel.com.ec>
Asunto: Re: Coüzación pasajes aéreos 2O2LS

Estimada Samantha buenas tardes,
Esperando te encuentres bien, adjunto cotizaciones solicitadas.

Notas importantes:
Tarifa incluye solo maleta de mano
Tarifas sujetas a cambio sin previo aviso

Saludos cordiales,

§olange Cruz
A COU¡ITEft INTERNACIOHA{- / GNI"JPG§
qruf §€lspeedttavel. com. es
PBX: (593 412307242 .,,,0* tr, ,OU,
Mafriz: Junín '108 y Malecón, Guayequil
Horh: Aeropuerto José Joaquín de O]rneda, §e€undo Piso

if i,rp."¿tr"rUu" ;.jm.specdtrald.coruec

%
W&#Wvel

ProrrE[rs c¡{F,rrtÉfit*¡c,oá¿ÁL, &€unsfiÍ.vt .tr8 ¡Sf8üf,A¡l([Hm úE YICId EELzu 8üHE ff!{' flElm tF¡tBú tt}s'r*iéJÁ

https://outlook.office.com/maiUsearch/id/AAQkADY2YTIIZWZ¡LTA3YmUtNDElMCOSMGE3LWMyNjNmM2ZjOTZ|OAAQAJMbXvmudkpOoyslTg2kmg... 114

ü c30



24t?,2021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

El mar, 19 de ene. de 2021 a la(s) 15:32, Samantha Elisa Restrepo Alvear (samantha.restrepp@uartes.edu.ec.)

escribió:
Estimada Solange buenas tardes,

Por favor su ayuda con lo siguiente

- En la cotización anterior presentada por favor agregar el sgte código;

o Código CPC: 678110012

o Descripción: VENTA DE BILLETES DE VIAJE

Enviar otra cotización de acuerdo al requerimiento que se encuentra en el archivo adjunto, ya que es otro proceso. Así

mismo enviar en hoja membretada, colocar fecha actual, y el código CPC.

Cualquier consulta me indica.

Saludos cordiales,

lng. Samantha Restrepo Alvear

Malecón Simón Bolívar y Francisco Aguirre

Telf:+593 4259O7OO ext 3005

Guayaquil - Ecuador

ffi Universídad
de las Arl*s

rqÁS ARIE§ EN LA EBtlTAC}Úl\I
t'Jl.,1l.ti¡ I tü:, fl il u. Ptl

H0 IltpRtf.{A §§Yg c0n§§ü §! Hs §s !*§c§§Afttü.
PCI R U NA U N ¡V § R $ I DA A §C§ Lñ ü I CAM E T'ITT § U ST§ I{T,& B L E.

De : SO LAN G E C R U Z [ma i lto :Cru pps@tplgdfiAyelsg!0.C§]

Enviado el: miércoles, 13 de enero de 2021 13:13

Para: Sama ntha Elisa Restrepo Alvear <samantha. restrep!@ uartes.edu.ec>

CC: ve ntas@ spggdlraveLcom.ec

Asunto: Re: Cotización pasajes aéreos 20215

Estimada Samantha
Buenas tardes, le adjunto la cotización

Recordar lo siguiente
xTarifas sujetos a camb¡o sin previo av¡so
*Tarifas ida y vuelta entre semana

Cualquier inquietud no dude en contactarme.
Saludos cordiales,

https://outlook.office.com/maiUsearch/id/AAQkADY2YTIIZWZ|LTA3YmUtNDEI MC05MGE3LWMyNjNmM2ZjOTZ|OAAQAJMbXvmudkpOoystTg2kmg... 214



24t212021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

§alenge cruz
* GOUNTER II{TENT.¡ACI&NAL / GfiUP§§
grupos€]§peedtayel,cüm.ffi
PBX: (593 1'123ü724z. írili09f) 891 1067
Ittatrh: Junín IO8 y Malecén, Guayaquil
l{orler Aeropuerto José Josquin de Ofnedo, Segu*do Piso

í3'dsFeÉderchc'S*nw-rpeedrreuel-crn-rc

%
@a*d{mv*l

rr{tE*fláerü&A¡. &f,rBc §6 v1r.f8, ¡¡.ilffi.maE &rro8. Á9@RÁrñf¡rfuúEyts& &rñJ . gttiE l6€N .8E1il{, r}álr0o .At §fBáÉ.tá

El mié, 13 de ene. de 2A21 a la(s) 11:23, Samantha Elisa Restrepo Alvear
(sa mantha.restreW@artes"cd u.ec.) escribió:

Buenas tardes,

Por favor su ayuda con una cotización de pasajes aéreos de acuerdo al cuadro adjunto. en el mismo
podrán encontrar 3 celdas para que me ayuden a colocar los valores de los pasajes con sus respectivos
impuestos, el fee emisión y sus impuestos y en la última celda el valor final del pasaje.

Es necesario que me indiquen en la cotización me envíen en una hoja membretada con el nombre de la
empresa, ruc y teléfono.

Aún no tenemos fechas exactas, por ese motivo solo se colocó el mes.

El proceso que realizaremos es una infima cuantía.

Cualquier consulta me indica. Mi número es 0997886821

Saludos cordiales,
lng. Samantha Restrepo Alvear
Malecón Simón Bolívar y Francisco Aguirre
Telf:+593 4 2590700 ext 3005
Guayaquil - Ecuador

Universidad
de tas A*"fms

PNS NNTS III LA EDI]TATIÚN
li'f",1'1 llilltÉ:r Filil l't'

*$ tHPEtl,tA ESTE CüA*EO §* t{0 §5 }ItCE§An}ff.
P§ñ UNE UHIVER§Iffi&* HTüLÚüITAMENTE sU§TH NTÁBLE

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQkADY2YTllZWZiLTASYmUtNDEl MC05MGE3LWMyNjNmM2ZjOTZ|OAAQAJMbXvmudkpOoyslTg2kmg... 314
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24t212021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

Sol§nge Cruz
8 COUNTER ¡NTTRNACIONAL / §RUPO§
grupo§€)sp€edtreuel.6m.ec
PBX: (593 4)23O724? ,::.:099 891 1067
Matrh: Junín 10& y Malecón, Guayaquil
ilortg Aeropu€{to José Joaquín de OFnedo. Squndo Fiso

lf,)rl,apeaarravdec lftwunv.ryeedtr*el.con^:c

§OLET§§

Solange Cruz
* COUNTER INTERNACICINAL / GRUPOS

§ru posE¡speedlravel-cnm, e€

PBX: {593 1ü2X97247 ,;':;099 891 1867

Matriz: Junín 108 y Malecón, Guayaquil
Horte: Aerolr¡erto José Joaquín de OFnedo. SegurÉo Piso

rÍl'"ryédlrsm¿rc iSwrrwrp*dtrael..cun'ec

SüL§TO§ ptqr*TÍ*

f*
§pa*d{mvñ

CfilF rr*tE8l*állo.t*Ar . Sl§lrR0 §É V{lr.¡E3 . t¡¡Uim 88 §fI8§ - *§I§RAü#EHTU OE y¡S¡ü EEr*¡ , st{Et¡GE { . nBño t6ilDo . ¡úr§IBáLta

W#írave{

c¡.ilprtftEfttacttft ¡..§GilRooEvlal6S.tfQut"noEltatB8-ts§lRlt*ertÉo€Yr§¡rE§§r.Et ¡ DÁ.stttEl*¡Eil.EEiLolI{1D0.¡¡J§fB&lA
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, 2 de febrero del2021

SRS. UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

De mis consideraciones

Reciba un cordialsaludo y deseándole éxitos en su prestigiosa entidád, le saluda ANDINO PARADISE
TRAVEL, por medio del presente hacemo§ entrega de la cotización solicitada, ante cualquier novedad
o inquietud estamos a sus órdenes.

ANDINO PARADISE TRAVEL Cumplirá con todo lo solicitado.

ANDINO PARADISE TRAVEL Ofrece servicio 24/7 los 365 días del año

VALIDEZ DE LA OFERTA: 60 DIAS

Datos del Proveedor:
ANDINO PARADISE TRAVEL CIA.LTDA.

RUC: 1792318742007
DIRECCION: GASPAR DE CARVAJALñ26-52 Y JUAN DE SOSAYA

VIGENCIA DE LA COTIZACION: 90 DIAS

CPC:67811

Atentamente.

(
5¡"b

Gissela Haro

GERENTE GENERAT

AND!NOPARADISE TRAVEL C!A. LTDA.

1 ¡eU21 Gye -UD - Gye Geslpnes adm $ 183,63 $ 6,72 $ 190,35
2 ¡eú21 Gye -UlO - Gye Gesliones adm $ 183,63 $ 6,72 s t90,35
3 ñr-21 Gye -tJlO - Gye Gesl¡ones adm $ 182,35 $ 6,72 $ 189,07
4

Reclorado Wll¡am Herrera

Gye -UP - Gye

Mcional

Geslones adm $ 182,35 $ 6,72 $ 18S,07

5 Íeb-21 UIO-Gyo-UIO Residencia $ 172,98 $ 6,72 $ 179,70
6 feh-21 UIO-Gye-UlO Residencra $ 172,98 $ 6,12 179.705

7 mt-21 UIO-Gye-UIO Resdencra $ 183,63 $ 6t2 $ 190,35
8

hfraestruclura Betly Arias

mr-21 UIO-Gye-UIO

Nac¡onal

Res¡dencia $ 183 63 $ 672 $ 190,35

I leb-21 UIO'Gye-UlO ResrdencE $ 172,98 $ 6.72 § 179,70
10 feú21 UD-Gye-Ul) Res¡dencia $ 172,98 $ 6,72 s 17!,7r)

11 leb-21 Gye -UlO - Gye Gesliones adnl $ 183,63 $ 672 $ 190,35

12 mr-21 U¡O-Gye-UlO Residencia $ 183,63 $ 6,/2 , lUl 3i,

Mr-21 UD-Gye-UIO Res¡dencia $ 183.63 $ rj i,? s 190,35

14

Secretaria
Adrinistrativa

Oscar Vahncia

mt-21 Gye -UlO - Gye

Nacional

(;estones adnl § ,82.35 s 6,72 S r89.u/

15
AsegurarÉnto de la

Cal¡dad
JavEr GarcÉ f ets.21 Gye -UO - cye Nácpnal Gesliones adm $ 183,63 $ b7? § 190 35

AmusEóN DE

PASAJE AÉREo

^ACDNAL

Relaciones
hlernácionales

Susan Togra
lob-21 Gye -UlO Gye

Nacional
Gest¡ones adm $ 183,d3 $ b7:' t, t30:ir)

TOTAL

conzaclóN

NO. DESCRIPCóN OIRECCóN/AREA FUNCIONARIO TENTAIIVA RI'TA
NPO DE

PASAIE

Valor pmaje +

lmp'

TOTAr det

valor del

rECHA

Motlvo

MATRIZ: Carvajal N26-52 yJuan de Sosaya, Piso 2 una Cuadra al Norte del Parque ltal¡a. Quito-Ecuador
Teléfono: +59323210767 / +593 960551870

SUCURSAL: Calle Tungurahua y Vélez. Edificio "Opera" Quinto Piso. Oficina 502. (Diagonal a la Ernbajada de

España). Guayaquil-Ecuador.
Telf.: +593 l02l3210767 - (02)3212434 Móvil: Movistar: (09)984034691 Claro: (09)989477338
Web: www.andinotravel.com E-mail: oharo(@andinotravel.com / operador@andinotravel.com

0032

fEE de

6mblón +
¡ñó

m¡-21
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,2defebrero del2021

SRS. UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

De mis consideraciones:

Reciba un cordial saludo y deseándole éxitos en su prestigiosa entidad, le saluda ANDINO PARADISE
TRAVEL, por medio del presente hacemos entrega de la cotización solicitada, ante cualquier novedad
o inquietud estamos a sus órdenes.

ANDINO PARADISE TRAVEL Cumplirá con todo lo solicitado.

ANDINO PARADISE TRAVEL Ofrece servicio 2417 los 355 días del año

VALIDEZ DE LA OFERTA: 60 DIAS

Datos del Proveedor:
ANDINO PARADISE TRAVEL CIA.LTDA.

RUC: 1792318742OO1
DIRECCION: GASPAR DE CARVAJALN26-52 Y JUAN DE SOSAYA

VIGENCIA DE LA COTIZACION: 90 DIAS

CPC:678110012
Atentamente.

Dra. Gissela Haro

GERENTE GENERAT

ANDINOPARADISE TRAVET CIA. LTDA.

1 lets21 GY€ -LIO - Gle GestonesadmJg 183,63 s 6,72 $ 190,35

f eb-21 Gye -UlO - G)6 GestronesadmlS 183,63 § $ 190,35

mt-21 G)e -UlO - Gye Gestronesadml$ 182,35

4

Rectorado Wll¡am l-ierrera

mt-21 Gye -UlO - GY6

¡lacional

Gestonesadml$ 182.35 s

leb-21 UIO-Gye'UIO Resrdencra | § fl2,* § 17S,70

6 lel2l UO-Gye-uO ResdencE | § i72.98 $ 6,72 s 179,70

7 mt-21 LID-Gye-tO R6sir6rcia Is t&¡.63 $ 6,72 s 190,35

I

lrfraastructura Betty Arias

mt-21 LIO-Gye-UlO

l.¡acional

Resiiencia I S t0O,B3 $ 190,35

179,709 'leb-21 UIO-Gye-UlO Residencia | $ 172,98

f9,7010 ¡e821 UIO-Gye-UlO Res¡dencia I $ 'Í2,W
11 ¡eE21 G)e -UlO - Gye C€süonesadmlE 18Í),83 190,35

12 rer-21 UIO-Gye-UlO Resdenc¡a [ 3 1f3.63 i 6,72 190,35

13 mt-21 UIO-Gye-LlO Resroencra | § 183.63 § 6,72 3 1S,35

14

Secretaria
AdrÍnistrátivá

Oscar Val€ncia

mt-21 Gls -LrO - Gle

Mcional

Ccstonesaoml$ 182.35 $ 6,72 0 18f),07

* A7'15
As€gursriento de la

Celiiad
Javier Garcia leb-21 Gle -UlO - Gle Mcional cesr,onesadmlS 

183,63 s 190,35

16

AoousoóN DE

PASAJEAÉREo
t.lACDML

Relaciones

htornac¡onales
Susan Togra

feL21 Gye -UlO - Gle
Mc¡onal

190,31

TOÍAI
coruacÉil

S 2s99,16

No. DESCRIPCÚN DIRECCIÓN / AREA FUNCIoNARIo TENTATIVA RUTA
TIPO DE

PASAJE

Valór piJaje +

imp.

fEE de

¿mls¡ón +

iírp

IOTAT del
valor delMotivo

FECHA

m ano

MATRIZ: Carvajal N26-52 y Juan de Sosaya, Piso 2 una Cuadra al Norte del Parque ltalia. Quito-Ecuador

Teléfono: +59323270767 I +593 960551870

SUCURSAL: Calle Tungurahua y Vélez. Edificio "Opera" Quinto Piso. Oficina 502. (Diagonal a la Embajada de

España). Guayaquil-Ecuador.
Telf.: +593 (0213210767 - (02) 3212434 Móvil: Movistar: (09)984034691 Claro: (09) 989477338
Web: @ E-mai!: qharo@andinotravel.com / operador@andinotravel.com

0033
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24t2J2021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

Cotización 2 febrero 2021

O perador And i no Trave! < operador@a nd i notravel.com >
Mar 2/2/?.021 13:28

Para: Samantha Elisa Restrepo Alvear <samantha.restrepo@uartes.edu.ec>

CC: 'Gissela Haro' <gerencia@andinotravel.com>; 'Paola Vilema' <sercop@andinotravel.com>; 'David Cevallos P.'

<operador@andinotravel.com>;'Jhohan Moya'<operado13@andinotravel.com>

$ 1 archivos adjuntos (109 KB)

COTIZACION UNIVERSIDAD DE LAS ARTESmd020221 (002).docx;

Buenas tardes estimada Samantha

Esperando que se encuentre bien envió cotización solicitada con los cambios, estaré atenta a sus comentarios.

Atentamente,
Dpto. Corporativos y Asesor¡a
ANDINOPARADISE TRAVEL

Mail:o@
Cel: 096055787A - Telf. Ofi: 5AAA9% ext 7004
Dir: Gaspor de Carvajal N26-52 y tuon de Sosayo Esq.

www. a nd.iLotravel. co m

https://outlook.oftce.com/maiUsearch/id/AAQkADY2YTIIZV'lZiLfA3YmUtNDEl MC05MGE3LWMyNjNmM2ZjOTZIOAAQAFXFgQ6HUUDBkhcBjSPUIP... 111
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Wn travel
§xpla¡a-fr nrev\o *--.........^

Quito, 29 de enero del 2020

Estimados Señores:

UNIVERSIDAD DE tAS ARTES

RUC: 0968604120001
ATT:Samantha Restrepo

Ciudad.-

De miconsideración:

Por medio de la presente, la Agencia de Viajes JB TRAVEL, con RUC: 09247L7788001, ubicados en

el Solar 33 y Manzan a 1420, Parroquia Tarqui (Guayaquil) y número telefónico 0992336849, envía

la cotización solicitada, de acuerdo al código CPC: 6781100L2:

VENTA DE BlL ETES DE VIAJE

feb-21 Gve -UlO - Gve Gest¡ones adm1

z feb-21 Gye -UlO - Gye Gestiones adm

Gve -UlO - Gve Gestiones adm3 mar-21

Gest¡ones adm

Rectorado
William
Herrera

mar-21 Gye -UlO - Gye

Nacional

4

UIO-Gye-UlO Res¡dencia5 feb-21

feb-21 UIO-Gye-UlO Residencia

Residenciamar-2L UIO-Gye-UlO
Betty Arias

mar?l UIO-Gye-UIO

Nac¡onal

Residencia8

I nfraestructura

Residencia9 feb-21 UIO-Gye-UlO

feb-21 UIO-Gye-UIO Residencia10

Gestiones admfeb-21 Gye -UlO - Gye11

Residenciama,.2L UIO-Gye-UIO12

Residenciamar-21 UIO-Gye-UIO13

Gve -UlO - Gve

Nacional

Gestiones adm

Oscar Valencia

ma¡-21L4

Secretaría

Adm¡n¡strativa

Gye -UlO - Gye Nacional Gestiones admJav¡er Garcia feb-21
15

ADQUISrcIÓN

DE PASAJE

AÉREO

NACIONAL

Aseguramiento de

la Calidad

0035

FECHA

No. DESCR|PCTÓN DTRECCTÓN / AREA FUNCTONARTO TENTATIVA

mes/año

TIPO DE

PASAJE
RUTA Motivo

Valor pasaie + rf*rxrr,.!tssril TOTALdel
valor del
pasajeimp. * tmp

§ 231.63 3 8.96 g 240.59

s 231,63 § 8.96 s 240.59

§ 227.15 s 8.96 § 236.11

§ 227,15 § 8.96 s 236.11

s 231,63 s 8.96 g 240.s9

§ 231.63 s 8-s6 s 240.59

s 27t.ts s 8.96 5 236.11

s 12?,ts s 8.95 s 236.11

3 231.63 s 8.96 s 240.59

s 131.63 § 8.96 $ 240.59

§ 231.63 s 8,96 S 24o,s9

§ ?27.15 S 8,96 s 236.u

§ , 727.15 s 8,96 § 235.11

s 227,15 s 8.96 s 236,11

s 231.63 $ 8.96 § 240.59

Tarqui urb. Punta Esmeralda solar No. 33 Mz 1420. Guayaquil - EcuadorVia a la Costa
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Relaciones

I nternaciona les
Susan Togra

feb-21
Nacional

Gestiones adm

o Tarifas sujetas a cambios y disponibilidad en el momento de hacer la reserva.
o Tarifas permiten una maleta de carga + bolso de mano.
¡ Tarifas permite cambios pagando penalidad + posible diferencia tarifaria.
o En caso de anulación, se pueden anular hasta las 21h00 del mismo día de emitidos, sin

costo.

En caso de cualquier inquietud, estoy a las órdenes, seguros de poder trabajar con ustedes en
éste requerimiento.

Saludos cordiales,

u o
Representante
JB TRAVEL

-uro

Via a la Costa,Parroquia Tarqui Urb. Punta Esmeralda Solar No. 33 Mz 1420. Guayaquíl - Ecuador
Correo electrónico: jbtravel.operaciones@gmail.com

TOTAT

conzaclóru
S 3.818,08



24Dt2021 Coreo: Samantha El¡sa R6str6po Alv€ar - Outlook

Re: Cotización

Julio Barreto <jbtravel.operaciones@gmail.com >
\,lie 29/1 12021 1O:58

Para: Samantha Elisa Restrepo Alvear <samantha.restrepo@uartes.edu.ec>

0j 1 archivos adjuntos (88 KB)

COTIZACION JB TRAVEL 14 ENERO 21.docx;

Estimada Samantha:

Adjunto cotización actualizada.

Saludos cordiales,

Julio Barreto
JB TRAVEL

El jue, 28 ene 2021 a las 8:50, Samantha Elisa Restrepo Alvear (< samantha.restrep_e@_uarte§€d-rcE>)
escribió:

Esümado iulio buen día,

Por favor su ayuda realizando una actualización a la cotización adjunta, debido a que el mes de enero
está por finalizar y dentro de la coüzación mencionábamos pasajes para este mes, por lo que es
necesario actualizarla de acuerdo al cuadro adjunto donde se detallan los meses de febrero y marzo.

Cabe mencionar que no se ha podido real¡zar el proceso de ínfima cuantía debido a que estamos
inicio de año y nos encontramos a la espera del presupuesto asignado por parte del Ministerio de
Finanzas.

Adicional por favor no olvidar agregar la firma a la cotización.

Muchas gracias por su atención y colaboración.

Cualquier consulta por favor me ind¡can.

Saludos,
Samantha

De: Jul¡o Barreto <ibtravel.opslegiglgg@gmail.com>

Enviado: jueves, 21 de enero de 2021 16:21

Para: Samantha Elisa Restrepo Alvear <§alna0lhaJcslrcpg.@-lrillesed-U,Cg>

Asunto: Re: Cotización

Estimada Samantha:

Adjunto cotización solicitada.

httpsJ/outlook.ofrce.com/ma¡Usoarch/¡d/AAOkADY2YTIIZWZ|LTA3YmUtNDEI MC05MGE3LWMyNjNmM2ZjOÍZIOAAQAKNSUKjINkEYoDoLhSRHqLg

0036
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24t212021 Coneo: Samantha Elisa Restrepo Alvear - Outlook

Saludos cord¡ales,

JULIO BARRETO

Eljue, 21 ene 2021 a las 12:12, Samantha Elisa Restrepo Alvear
( < sa ma ntha. restreps.@ ua rtes.ed u.ec > ) escri bió:

Buen día,

Por favor su ayuda con una cotización de acuerdo al archivo adjunto, dentro de la cotización debe
agregar el sgte código:

o Código CPC:678110012

o Descripción: VENTA DE BILLETES DE VIAIE

Enviar en hoja membretada, colocar fecha actual, ruc, telefonos.

Cualquier consulta me indica.

lng. Samantha Restrepo AIvear

Malecón Simón Bolívar y Francisco Aguirre

Telf:+593 4 2590700 ext 3005

Guayaquil - Ecuador

á HJixE'i'Ís! I 
tq¡s nnus,H}lI[qiff;ixT

HO ¡I,IPRI}dA ESTE CORREO SI ilO ES XECESARIO.
POR U NA UNIV§RSIDAD ECOLÓüICAMENT§ 5U§T§ ¡,ITABLE.



FECHA

JUSTIFICACIÓN

DE TA

CONTRATACIÓN

INFORME DE NECESIDADES PARA LA "ADQUISICTÓN DE PASAJES AÉREos NACIoNATES PARA FUNCIoNARIoS DE I.A UNIVERSIDAD DE [As ARTES,,

7uOtl2027

el mes, a f¡n de que por cualqu¡er medio de transporte puedan trasladarse a sus domic¡lios fam¡l¡ares hab¡tuales lo5 f¡nes de remana y fer¡ados establecidos en la ley".

adm¡n¡strat¡vas y culturales, los func¡onar¡os de la Un¡versidad de las Artes solic¡tan la ¿dquis¡c¡ón de pasajes aéreos nacionales.

De a para pasaje

FORMA DE PAGO ANTICIPO

CATALOGO SI

MUESTRAS SI

CONTRAENTREGA

NO

NO

hfu^obr,,1, k
Anal¡sta de Compras

Un¡veB¡dad de las Añes
I AproÚado por: losé Celzba¡o 

-

D¡rector Admin¡strat¡vo
lJn¡vers¡dad de las Artes

c)
c)
(^)
{

feb-21 Gve -UlO - GveI Gest¡ones adm

2 feb-21 Gye -UlO - Gye Gestiones adm

3 mar-21 Gye -UlO - Gye G€stioñes adm

4

Rectorado W¡lliam Herrera

mar-21 Gye UIO-Gye

Nacional

G€st¡ones adm

5 feb-21 UIO-Gye-UlO Residencia

feb-21 UIO-Gye-UlO Res¡deñcia

mar-21 UIO-Gye-UIO6 Res¡denc¡a
lnfraestructura Betty Ar¡as

ña¡-2L UIO Gye UIO

Nac¡onal

7 Res¡dencia

8 feb-21 UIO-Gye-UIO Res¡dencia

9 feb-21 UIO-Gye-UlO Res¡denc¡a

10 feb-21 Gye -UlO - Gye Gestiones adm

11 mar-21 UIO'Gye - UIO Residenc¡a

mar-21 UIO - Gve'UlO Res¡denc¡a12

Secretaría Adminislrativa Os@r Valenc¡a

mar-21 Gye -ulo - Gye

Nac¡oñal

Gestioñes adm13

Asegurám¡ento de la cal¡dad Jávier Gárcie14 feb-21 Gye -UlO Gye Nac¡onal Gest¡ones adm

15

ADeulslcróN DE PASATE

AÉREo NAcroNAr

Relaciones internacionales Susan Togra feb-21 Gye -ulo - Gye Nacional Gest¡ones adm

(

E

DrREcclóN / AREA fIPO DE PASAJEFUNCIONARIODEscRrPcróN RUfA Mot¡vo
FECHA TENfATIVA

mes/año
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L§ U n ive rsida d
de las Artes

INFoRME DE NECEsTDAD rARA "ADeulslcrón DE pAsAJEs aÉnnos
NACIONALES PARA FUNCIONARIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES"

oBfETO: A¡QUISICIÓI¡ DE PASAIES eÉneOS NACTONALES PARA FUNCIONARTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES.

ANTECEDENTES

En el Artículo 23 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, se establece que
"Antes de iniciar un procedimiento precontractual, de acuerdo a la naturaleza de la contratación, la
entidad deberá contur con los estudios y diseños completos, definitivos y actualizodos, planos y cálculos,

especificaciones técnicas, debidamente aprobados por los instancias correspondientes, vinculados al
Plan Anual de Contratación de la entidad".

Mediante Ley publicada en el Suplemento del Registro Oficial NO. 145 d 17 de diciembre de 2013, fue
creada la Universidad de las Artes, como institución de educación superior de derecho público, sin
fines de lucro, con personería jurídica propia, con autonomía académica, administrativa, financiera y
orgánica, acorde a los principios establecidos en la Constitución de la República y el la Ley Orgánica
de Educación Superior.

Mediante Decreto Presidencial No. 1061, del 19 de mayo de 2020 el presidente Lenin Moreno,
decreta en su artícul o l:" Disponer la extinción de la Empresa Pública TAME Línea Aérea del Ecuodor"
TAME 8P,.."

Mediante Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2021-0005-M de fecha 08 de enero de202L, suscrito
por Cinthya Gomez, Directora de Talento Humano (EJ, detalla la proyección de pasajes requeridos
por las diferentes áreas de la Universidad de las Artes para el periodo 2021.

Mediante Memorando Nro. UA-R-2021-0006-M de fecha 11 de enero de 2027, suscrito por William
Herrera, Rector de la UArtes, detalla la proyección de pasajes requeridos para el periodo 2021.

ALCANCE

El proceso tendrá como alcance la adquisición de pasajes aéreos nacionales desde el mes de enero
hasta el mes de marzo 2021 para funcionarios de la Universidad de las Artes, de acuerdo a las

especificaciones técnicas que se detallan en el apartad o "PRODUCTO Y/O SERVICIO ESPERADO".

La adquisición de pasajes aéreos nacionales surge de la necesidad de los funcionarios de la UArtes

que deben de cumplir con las gestiones administrativas, culturales, entre otras, dentro de las

diferentes ciudades de nuestro país. Así mismo existen funcionarios de Nivel f erárquico Superior que

su residencia es diferente a la ciudad en donde laboran, por lo cual tienen la necesidad de la
adquisición de pasajes.

IUSTTFICACIÓN

En referencia al Acuerdo Ministeriat del Ministerio de Trabajo No. MDT-2077-0168 de fecha2T de

octubre de201.7 ,en el cual se emite la "Norma técnica para el pago del viático por gastos de residencia

y transporte para las y los servidores de las instituciones del estado", en su art. 5.- De la forma de

cálculo: literal b) del pago de transporte a las y los servidores.- "^A las y los servidores que ocupqn

puestos establecidos en la Escala de Remuneraciones Mensuales Unificadas del Nivel Jerárquico
Superior, que por el cumplimiento de sus funciones debqn trasladar su domicilio personal o una ciudod

l'lalei.ón Simún ijolivar y [:ianr-isco A(i;irie, Guayaquil - Ei.u¿dor

TelÉf . 19-1 1,-25!l070ti

wx¡v"uartes.edu.ec
0038



U n iversidad
de Las Artes

distinta a la de su residencia habitual, las instituciones en las que se encuentran prestondo sus servicios
les entregarán hosta dos (2) pasajes de ida y retorno en el mes, a fin de que por cualquier medio de
transporte puedan trasladarse a sus domicilios familiares habituales los fines de semana y feriados
establecidos en la ley".

Los pasajes de residencia se los va a adquirir de acuerdo a la solicitud presentada mediante el
Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2021-0005-M de fecha 08 de enero de 2021,, suscrito por
Cinthya Gomez, Directora de Talento Humano (E), en el cual indica a los funcionarios que se les
otorga este tipo de pasajes.

Se realizó la consulta mediante correo electrónica sobre el tiempo que se tarda en realizar el proceso
necesario de adquisición de pasajes aéreos a la Analista 3 de Compras Públicas, Paola Macías, e indicó
lo siguiente: Según las estadísticas de este tipo de contratación, el proceso podría tardar en ser
adiudicado y firmado su contrato entre 30 y 45 días desde su fase inicial (publicado en el portal),
siempre y cuando no existan otros factores que alteren este cronograma, como por ejemplo lo falta de
presentación de ofertas.

Por lo antes expuesto, para el cumplimiento de las gestiones administrativas y culturales, los
funcionarios de la Universidad de las Artes solicitan la adquisición de pasajes aéreos nacionales; el
cual el proceso a realizarse será el de Ínfima cuantía debido a la premura del tiempo y a la necesidad
urgente que tienen los funcionarios para poder cumplir sus agendas fuera de la ciudad dentro de los
próximos días.

PROpUCTOS y/O SERVICIOS ESPERADOS

Las especificaciones técnicas detallan lo que el oferente debe cumplir,

Especificaciones:

Los servicios que serán contratados deberán garantizar la emisión de pasajes nacionales,
garantizando la agilidad en la reservación, emisión y despacho de servicios, asistencia telefónica y

l'1aler.ón Simón Bolivar y [:ranr.ist o Aguirr-e, [:uayaquii - [i.t¡ador

IelÉf i3-1¡,-25907út)

www.ua rtes.ed u.ec

1 feb-2L Gye -UlO - Gve Gestiones adm
2 fe b-21 Gye -UlO - GVe Gestiones adm
3 mar-21 Gye -UlO - Gye Gestiones adm
4

Rectorado William Herrera

mar-21 Gye -UlO - Gye

Nac¡onal

Gestiones adm
5 feb-21 UIO-Gye-UIO Resi de ncia
6 feb-21 UIO-Gye-UIO Residencia
7 mar-21 UIO-Gye-UIO Res¡ de ncia
8

I nfraestructura Betty Arias

mar-21 UIO-Gye-UlO

Nacional

Reside nci a

9 feb-21 UIO-Gve-UIO Reside nci a

10 feb-21 UIO-Gve-UIO Resi de ncia
lL feb-21 Gve -UlO - Gve Gest¡ones adm
L2 mar-21 UIO-Gve-UlO Residencia
13 mat-21 UIO-Gye-UlO Reside nci a
t4

Secretaría Adm¡ nistrat¡va Oscar Valencia

ñat-2L Gye -UlO - Gye

N aci ona I

Gestiones adm

15

Aseguramiento de la
Calidad

Javier Garcia fe b-21 Gye -UlO - Gye Nacion a I Gestiones adm

16

ADQUISICIÓN DE

PASAJE AÉREO

NACIONAL

Re laci ones

I nte rnac¡ onales
Susan Togra

feb-21 Gye -UlO - Gye
Nacional

Gestiones adm

No. DESCRTPCTÓN O|RECC|ÓN /AREA

FECHA

FUNCIONARIO TENTATIVA

mes/año
RUTA IPO DE PASA. Mot¡vo
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personalizada,las24 horas y los 7 días de la semana; elección de tarifas y rutas más convenientes a
los intereses institucionales.

Además, brindará la asesoría necesaria, mediante el agente de viajes asignado, quien será el
encargado de proporcionar toda la información de utilidad para la realización de los viajes y del
trámite de cualquier tipo de documento de viaje que se requiera para las salidas nacionales.

La agencia de viajes deberá dar atención a reclamaciones ante las aerolíneas y cumplir con las demás
acüvidades que son propias del servicio.

FORMA DE PAGO

El pago se realizará contra entrega parcial de la adquisición de pasajes, previo informe favorable y
suscripción del acta de entrega recepción parcial y la factura correspondiente por parte del
contratista.

LUGAR DE ENTREGA

El servicio será entregado conforme a lo detallado en el apartado PRODUCTO Y/O SERVICIO
ESPERADO. Todos los valores que se generen en la entrega de los servicios y puesta en marcha
estarán a cargo del proveedor.

Dado y firmado en la ciudad de Guayaquil el 11 de enero de 2021.

Atentamente,

Analista de compras públicas
Universidad de las Artes

Malecén Simón Eotivar y tranr-isco Aguirre, Guayaquil - Et.u¿dor

TelÉf.593 4-2590700

www.uartes.edu.ec
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ffiUniversidad
de Las Artes

Memorando Nro. UA-R-2021-0006-M

Guayaquil, 11 de enero de 2021

PARA: Cinthya Annabell Gómez Caranqui
Directora de Talento Humano (E)

ASUNTO: Respuesta a Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2020-012l-M

De mi consideración:

Dando cumplimiento a la solicitud de información correspondiente a la proyección de las
necesidades para la adquisición de pasajes por el período ñscal 2021 seginMemorando
Nro. UA-SAD-CAF-DTH -2020-0 l2l -M-

Informo que desde el área de Rectorado se utilizarán 2 pasajes nacionales por mes de
acuerdo a la agenda institucional.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Docume nto firmado e le c tró nic amente

William Aníbal Herrera Ríos
RECTOR

Copia:
Jose Isaac Carabajo León
Director Administrativo (E)

Susan Stephany Romero Cevallos
Asesora

Narcisa Horlanda Barzola Rivas
Analista I de Rectorado

nb

WILLIAITI
A¡IIBAL
I{ERRERA RIOS

lateliao; o!9;l ¿ ?f907ü$

inf o¡¿¡**rl*.dt"i,c " ut¡¿¡.§árl$,¿i1$,r,{

ildrcón §:airr 8a{írar y fnlt*eca Agdrra. Cuayquit ' lcu¡dor

ft@§@l*tte§tt
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ffiUniversidad
de Las Arl*s

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2021-0005-M

Guayaquil, 08 de enero de 2O2l

Jose Isaac Carabajo León
Director Administrativo (E)

ASUNTO: Respuesta a memorando sobre proyección de pasajes nacionales e

internacionales

De mi consideración:

En atención a memorando Nro. UA-SAD-CAF-DA-2020-0146-M del29 de diciembre de

2020 en el que solicita a la Dirección de Talento Humano: "(...) Por lo expuesto solicito
remitir a ésta Dirección con carácter de urgente, una nueva proyección de las

necesidades de pasajes nacionales e internacionales según programación para el año

2021, el mismo deberd incluir además la proyección de pasajes de los servidores que

cuenten con el beneficio de residencia".

La Dirección de Talento Humano mediante memorando

Nro.UA-SAD-CAF-DTH-2020-0121-M del 3l de diciembre de 2020, en virtud del

requerimiento de la Dirección Administrativa, solicitó a las diferentes áreas de la

Universidad de las Artes, se sirva remitir hasta el 05 de enero de 202l,la información

correspondiente a la proyección de las necesidades de sus áreas para la adquisición de

pasajes por el período fiscal 202 l.

De acuerdo a lo establecido en el Artículo 4 del Reglamento Interno de Viáticos al

Exterior del Personal Administrativo y Docente de la Universidad de las Artes, aprobado

medianteResolución No. CG-UA-2015-013 de agosto 31 de 2015, determina lo
siguiente: " Planificación. - "ln Dirección de Tqlento Humano deberá generar un plan de

viajes, incluyendo nombres de los servidores que viajan, destino, el número de servidores

por viaje, motivos del viaje y resultados esperados ( ...)"

A fin de dar continuidad al correspondiente proceso de conformidad a normativa legal

vigente, adjunto sírvase a encontrar, proyección de necesidad de pasajes nacionales, la

cual ha sido elaborada con fechas tentativas y en base a información proporcionada por

las áreas requirentes; según el siguiente detalle:

,TADOS FECHAS

Islcfrrl)i .§9:l I f$,li?l}$

ilt 0ü!ut,.f5.tdll"cc " B$¡w.üárr¿§rd§.*t

ilaluiin §íaria §dí*a y fra*cis** A¡uirc. §uay4uit - fcu¡dor

fY@§@¡s*es¿c

001 I

' Deuffiilo gqneñdo po¡ el SGO UAtus @n dana vdkJoa
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Universidad
de Las Arles

Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2021-0005-M

Guayaquil, 08 de enero de 2021

\acional

leguimiento a

lroyecto de
uincul¿ción con la
;ciedad y
tonvenios
¡uscrifos con
nstituciones

ea.les. Reuniones
le mbajo, visitas a

:spacios,
ealiación de

rctividades

:ultumles-mística!

:! Galápagos

Müiuxi
Avila /
Muía José

lcu

Continuidad de
proyecto

institucional en

Galápagos.
Infomes de

rcguimiento dc
lonvenios. Eventos
.jccutados

En alcuce al
memomndo de
0liciNd. el árca
Lndicó mediute
loreo elet¡ónico
¡ue la feha
rprcximda seía
Iulio

Nacional Quito

Múiuxi
Avila /
Marfa José

lcua

{sisfencia a
:ncuentrc§
rlrcionados con
¡inculación con Ia
@iedad.
lepresentació¡ en

¡ctividades
nstitucionales.

Alimzas
rsratégicas
interinstitucionales.

lntbmes de
rsistcnci,
Aclas de rcunioncs.
¡cuerdos, convcnios

En alcmce al
memomndo de
rolicitud, el áEa
ndicó medimte
:oreo electrónico

lue la fecha
rproximda serla
{bril, Mayo,
Iutrio, Septiembre,
f,ctubrc y
\,loviembE.

ñra;ñ"rih¡^i^--l-"

{liuas
:sratégicas

)irección de

Yinculación con
a Seiedad

UA-SVS-DIRVS-202 l-00O4-M del 06

de enero dcl 2021.

I jja \rüiuxi
{vila

Asistencia a

encuentros

rclrcionados con
vinculrción con la
rciedad.
Representrción en

actividades

institucionales.
implementación d€

nuevos prcyectos.

lnfomcs dc
rsistencia.
Actas de rcuniones,
rcuerdos,
:onvenios.

3n alcece al
nemomndo de
¡olicitud, el áM
ndicó ñediute
:oreo electrónico

¡ue la feha
proximada serfa
\¡oviemhrc-

\¡cional

Dirección de

Plmiñcación de
lnfrrestIuctura
Física

UA-SAD-CPIF-DIF-202 I -0003-M del
X de cncro de 202 L

UA-SAD-CPIF-DlF-202 I -0005-M del
)8 de cncrc dc 2021.

3oreos electfónicos del 08 de enero
tel 2021

23

Quit)
Guayaquil
'Quir)

Bctty Arias
Lugar de
Residencia es

Quito

ene: 18 al 2l
feb: 0l al 04
feb: 15 al 18

me:01 al 04
mr:15 al l8
abr: 05 al 08

^út 
19 al22
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Guayaquil, 08 de enero de 2021

Asimismo, me permito mencionar otras áreas que indicaron lo siguiente:

o La Dirección de Salud Universitaria mediante memorando
Nro.UA-SBU-DSU-2021-0002-M del 06 de enero de 2021, manifestó lo siguiente:

"(...) En mi calidad de Directora de Salud (E) debo informarle que las actividades
realizadas en nuestrq dirección no contemplan las necesidqdes de pasajes

nacionales ni internacionales. Además indico que los funcionarios a mi cargo,

actualmente tienen su residencia en la provincia del Guayas."
o La Dirección del Centro de Producción e Innovación manifestó en el memorando

Nro. UA-MZI4-2021-0005-M del O7 de enero de 2021: "En respuesta al
Memorando Nro. IIA-SAD-CAF-DTH-2020-0121-M del 31 de diciembre del 2020

V

ieli{+ao; .t9l 'i ñ$0?ü§

idttgiuatt$.t&t.oc. r*n'r.x*rf{§.*dt t{
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Memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2021-0005-M

Guayaquil, 08 de enero de 2021

que tiene por asunto "Pasajes Nacionales e internacionales" informo que, no vamos
a adquirir pasajes nacionales e internacionales desde el Centro de Producción e

Innovación MZl4 para el período fiscal202l".
o El Vicerrectorado Académico mediante memorando Nro. UA-VA-2021-0001-M del

05 de enero de 2021 indicó: "Por lo antes expuesto, se informa que debido a la
situación que enfrenta el mundo por a pandemia del COVID- 19 no se han recibido
invitaciones a eventos que requieran asistencia presencial de los funcionarios de la
institución, en tal sentido no es posible realizar la proyección requerida; sin embargo, en

caso de generarse la necesidad se reportará de forma inmediata a todas las áreas
vinculantes".

Particular que comunico para los ñnes pertinentes.

Atentamente,

D oc ume nto firntado e le c tré nic ame nte

Cinthya Annabell Gómez Caranqui
DIRECTORA DE TALENTO HUMANO (E)

Referencias:
- UA-SAD-CAF-DA-2020-O 1 46-M

Copia:
Oscar Dayan Valencia Cárdenas

Secretario Administrativo

CI}f,TEYA ANNABELL
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Universidad
de tas Artes

Memorando Nro. UA-SAD-202 1-000 l-M

Guayaquil,05 de enero de202l

PARA: Cinthya Annabell Gómez Caranqui
Directora de Talento Humano (E)

ASUNTO: Proyección de las necesidades de pasajes

De mi consideración:

En atención al memorando Nro. UA-SAD-CAF-DTH-2020-0121-M del 3l de diciembre
de2020, tengo a bien indicar la proyección de las necesidades de pasajes nacionales para
el año 2O21, de la Secretaría Administrativa:

v

?¡"Iéfrar: ,§1,1 i ?59tllü(

i*fo6ruari*.riu.nc " nwwü¿rll$,fi1tt.fl
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Guayaquil,05 de enero de202l

Mes Rutas F.{ros. De pasajes

Enero
UIO_GYE-UTO pasajes - Residencia

GYE - UTO - n pasaje - Gestiones administrativas - financieras.

Febrero

T
t]IO - GYE - UIO L
ó;; üó o^"-flos 

pasajes - Residencia
- ^ lUn pasaje - Gestiones administrativas - financieras

Marzo

I

UIO _ GYE - UIO L
ó"; u,ó á"-rpor pasajes - Residencia

- ^ JUn pasaje - Gestiones administrativas - financieras

Abril
I

TJTO _ GYE - UIO L
ár; üó á"rF"'pasajes - Residencia

- - JUn pasaie - Gestiones administrativas - financieras.

Mayo

I

UIO _ GYE - UIO L
á"; üó ¿y-E[?os 

pasajes - Residencia
- - lUn pasaie - Gestiones administrativas - financieras.

Iunio
I

T]IO _ GYE - t]IO L
á"; üó á-r-rpot pasajes - Residencia

- ^ lUn pasaie - Gestiones administrativas - financieras.

Iulio
UIO _GYE - UIO L
¿"; ,ó á"rpo. pasajes - Residencia

- - lUn pasaje - Gestiones administrativas - ñnancieras.

Agosto

I

UIO - GYE - UIO L
á"; üó ó"rp"r pasajes - Residencia

- ^ lUn pasaie - Gestiones administrativas - ñnancieras.

Septiembre
UIO - GYE - UIO L
óñ üó óvrp"r pasajes - Residencia

- ^ lUn pasaie - Gestiones administrativas - financieras.

Octubre

I

UIO -GYE. UIO L
ó"i üó ó-v-¡Fo'pasajes - Residencia

- - lUn pasaie - Gestiones administrativas - financieras.

Noviembre

I

UIO _ GYE - UIO L
óy; üó ó-vnp"'pasajes - Residencia

- - lUn pasaje - Gestiones administrativas - financieras

Diciembre
I

UIO - GYE - UIO L
óve _ nió _ óy-EPm 

pasajes - Residencia
- - lUn pasaie - Gestiones administrativas - financieras

Con sentimientos de distinguida consideración.

Y*lef*ao; *i9:3 I ?[r!,¡$]
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A Universidad
de Las Arles

T

D

Memorando Nro. UA-SAD-2021-0001-M

Guayaquil, 05 de enero de 2021

Atentamente,

D oc ume nto firmado e le ctró nic am e nte

Oscar Dayan Valencia Cárdenas

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

em

OSCAR DAYAII
VALE¡ICIA
CAXDENAS

' D@úmento genffido pü el SGD UAñes con plena validez
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